

Z A W I A D O M I E N I E

Na podstawie art. 15 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym /Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz.1592 z późn. zm /, zawiadamiam o zwołaniu
na dzień 23 stycznia 2013 roku (środa) XXVII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego
i zapraszam do wzięcia udziału w obradach.

Sesja Rady Powiatu Grodziskiego
odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatu Grodziskiego
przy ul. Kościuszki 30 w Grodzisku Mazowieckim o godz. 17.00

Proponowany porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie XXVII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 r.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat grodziski w roku 2012
6. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego
7. Podjęcie uchwał w sprawach :
 - a/ wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży z Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.
 - b/ zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży, z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.
 - c/ zamiaru przeniesienia kształcenia w zawodzie technik informatyk z Technikum Informatycznego i kształcenia w zawodzie technik handlowiec z Technikum Handlowego wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 2 im gen. J. Bema w Milanówku, ul. Wójtowska 3 do Technikum w Zespole Szkół Nr 2 im gen. J. Bema w Milanówku, ul. Wójtowska 3
 - d/ zamiaru przekształcenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych .
 - e/ zamiaru włączenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Grodzisku Mazowieckim, ul. Żyrardowska 48 do Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.
 - f/ ustalenia na rok 2013 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie to będzie przyznawane oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Grodziski.
 - g/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego
 - h/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2013 rok,
8. Wskazanie przedstawiciela Rady Powiatu do Powiatowej Rady ds. Zatrudnienia
9. Przyjęcie sprawozdań z prac Komisji w II półroczu 2012 r. i Rady Powiatu Grodziskiego w roku 2012.
10. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
 - a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,
 - b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,
11. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,
12. Interpelacje i zapytania,
13. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji Rady Powiatu;
14. Sprawy różne i wolne wnioski,
15. Zamknięcie XXVII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Przewodniczący Rady


Wojciech Hardt

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za rok 2012

Sposób tworzenia i zasady działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określają art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.).

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli oraz sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami.

W 2012 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji. W trakcie posiedzeń dokonano analizy stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu przedstawionego przez przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży. Na pierwszym posiedzeniu wypracowano zadania na rok 2012 dla realizowanego „Programu poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na obszarze Powiatu Grodziskiego”.

Przedstawione poniżej informacje i podejmowane działania były szczegółowo analizowane w trakcie posiedzeń Komisji.

Część działań było następstwem wniosków zgłaszanych przez członków Komisji.

Dane przedstawione przez Komendanta Powiatowego PSP dają podstawę do uznania, że bieżący rok 2012 był spokojniejszy w stosunku do 2011 roku. Ogółem zanotowano 1422 zdarzenia / w 2011 roku – 1469 /.

Z analizy zagrożeń w zakresie bezpieczeństwa publicznego przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji wynika, że w 2012 roku stwierdzono ogólnie 2055 przestępstw / w 2011 r.- 1879 przestępstw /, dynamika przestępstw wyniosła 109,4 % i była na poziomie zbliżonym do 2011 roku. Wskaźnik wykrywalności przestępstw wyniósł w 2012 roku 58,5 %, w roku 2011 wyniósł 62,7 % i wykazał niewielką tendencję spadkową. Można uznać, że istotnymi przyczynami wzrostu dynamiki przestępstw w bieżącym roku był odnotowany wzrost bezrobocia na terenie powiatu, a także sygnalizowane podczas posiedzeń Komisji braki kadrowe w policji.

W miesiącu czerwcu 2011 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła powiatowy program poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach Powiatu Grodziskiego pod nazwą „ŚWIADOMI, AKTYWNI, BEZPIECZNI” na lata 2011 – 2014, który jest kontynuacją tj. dalszą edycją podobnego, już wcześniej realizowanego programu, a który sprawdził się i przynosi nadal dobre rezultaty. Głównym celem realizowanego programu jest poprawa stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży ze wszystkich szkół, a poprzez planowe działania ma na celu ograniczenie przestępczości kryminalnej i ilości wykroczeń wśród nieletnich, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, przeciwdziałanie demoralizacji nieletnich oraz realizację programu edukacyjnego z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. W związku z tym, w bieżącym roku, w szkołach realizowanych było szereg projektów – poczynając od organizowanych festynów dla rodzin, poprzez włączanie młodzieży w działania szkolne między innymi organizację happeningów antyalkoholowych, antynikotynowych, antynarkotykowych promujących zdrowy tryb życia bez uzależnień kończąc na organizacji cykli tematycznych i zajęć warsztatowych dotyczących różnych obszarów bezpieczeństwa oraz zajęć socjoterapeutycznych dotyczących uzależnień. Jednym z podstawowych zadań jakie przyświecały podczas organizowanych akcji było zagospodarowanie czasu dzieci i młodzieży w trakcie zaproponowanych różnych ciekawych form spędzania wolnego czasu. W tym celu, jak co roku, opracowano Powiatowy Kalendarz Imprez na rok 2012, w którym ujęto 75 imprez o charakterze kulturalnym, sportowym i ekologicznym, na których realizację zabezpieczono w budżecie Powiatu kwotę 204 000 zł.

W akcje zaangażowane są organizacje pozarządowe, miejscowe media oraz wszystkie służby, straże i inspekcje Powiatu. Do Kalendarza Imprez wpisały się między innymi cykliczne audycje radia Bogoria z udziałem młodzieży, pedagogów oraz przedstawicieli poszczególnych służb, w których poruszane są różne kwestie z zakresu bezpieczeństwa.

W ramach Kalendarza Imprez przeprowadzono szereg imprez o zasięgu powiatowym – najważniejsze to:

- „Bezpieczne Ferie 2012”, w trakcie których zaoferowano szereg ciekawych zajęć sportowych, tańsze wejścia na basen, możliwość korzystania z hali sportowej oraz lodowiska i wiele innych ciekawych zajęć (plastycznych, tanecznych, muzycznych) podczas ferii zimowych.

- Przeprowadzono powiatowy etap turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym, który jest kontynuowany od kilku lat. W turnieju uczestniczyło 8 szkół gimnazjalnych i 6 szkół podstawowych. Laureaci przeszli do eliminacji wojewódzkich.

- W dniach od 21.05. do 26.05.2012 r. we wszystkich placówkach prowadzonych przez Powiat przeprowadzono „Tydzień Bezpieczeństwa”

Jego zasadniczą ideą jest przekazanie uczniom wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa w niezbędnym zakresie do bezpiecznego funkcjonowania we współczesnym społeczeństwie.

Akcję kilka lat temu zainicjowała gmina Grodzisk Maz. wspólnie ze stowarzyszeniem „Bezpieczne Miasto i Gmina”, a od trzech lat rozszerzyliśmy ją na szkoły należące do Powiatu Grodzkiego.

W ramach lekcji biologii, godzin wychowawczych i wychowania fizycznego przeprowadzono zajęcia dotyczące bezpieczeństwa i odpowiedzialnego zachowania podczas wakacji. Przykładowe tematy zajęć: „Zawieranie nowych znajomości”, „Bezpieczne podróżowanie i praca za granicą”, „Bezpieczeństwo podczas kąpieli wodnych”, „Zagrożenia i korzyści wynikające z korzystania z Internetu”.

Starostwo Powiatu Grodzkiego, jak co roku, aktywnie uczestniczyło w organizacji akcji „Bezpieczne Wakacje”, która jest patronowana przez Wojewodę Mazowieckiego.

W ramach zaplanowanych działań edukacyjnych akcji „Bezpieczne Wakacje” na antenie radia Bogoria, w każdą środę przez cały okres wakacyjny przeprowadzony był cykl audycji radiowych pod nazwą „Wakacyjny Kalejdoskop”. Łącznie odbyło się 9 audycji, które były poświęcone tematyce bezpieczeństwa. Przeprowadzono liczne pogadanki i wywiady z udziałem powiatowego lekarza weterynarii, przedstawicielami straży pożarnej, policji, sanepidu, pogotowia ratunkowego, straży miejskich, PCPR-u oraz młodzieży i pedagogów. Na antenie wyemitowane były spoty reklamowe opracowane między innymi przez policję, promujące bezpieczne zachowania.

W okresie od 2.07. do 17.07.2012 r. w Zespole Szkół im. H. Szczerkowskiego zorganizowano półkolonie dla dzieci z lekką i umiarkowaną niepełnosprawnością ruchową z zastosowaniem kynoterapii. W półkoloniach wzięło udział 23 uczniów.

W ramach strategii przyjętej na posiedzeniu Komisji w dniu 12.07.2012 r. do działań w akcji „Bezpieczne Wakacje” zostały zaproszone służby, straże i inspekcje powiatu, które w ramach posiadanych uprawnień przeprowadziły szereg czynności kontrolnych w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas letniego wypoczynku.

Na podstawie wcześniej przesłanych informacji przez poszczególne placówki oświatowe z terenu powiatu o planowanej organizacji letniego wypoczynku dla dzieci – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – dokonał kontroli stanu technicznego obiektów przewidzianych do wykorzystania przez dzieci i młodzież, z uwzględnieniem placów zabaw i usytuowanych na nich innych obiektów służących do codziennej rekreacji oraz obiektów małej architektury.

W ramach kontroli nie stwierdzono uchybień w zakresie stanu technicznego skontrolowanych obiektów. Wszelkie konstrukcje zabawowe posiadały stosowne certyfikaty.

Działania Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej ukierunkowane były na kontrolę obiektów półkolonijnych i kolonijnych zgłoszonych przez organizatorów. Zgłoszone placówki były skontrolowane pod kątem spełniania warunków sanitarno – higienicznych i zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom przebywających w danych obiektach.

W bieżącym roku skontrolowano 25 placówek półkolonijnych oraz jeden obiekt kolonijny zlokalizowany w Zespole Szkolno – Przedszkolnym Nr 2 w Grodzisku Maz.

W trakcie całego sezonu inspektorzy Sanepidu sprawowali nadzór nad jakością wody w basenach i kąpieliskach.

Podczas wizyt inspektorzy Sanepidu przeprowadzili dodatkowe zajęcia edukacyjne skierowane do dzieci, propagujące bezpieczne zachowania podczas wypoczynku.

Przekazano opiekunom grup materiały informacyjno – edukacyjne, w tym ulotki i plakaty o tematyce antynikotynowej, broszury „Kodeks zdrowego życia”, „Ciesz się latem”, „Jedz 5 razy dziennie”, „Uwaga na słońce”.

We wszystkich skontrolowanych placówkach stan sanitarny nie budził zastrzeżeń.

W tym samym czasie Komenda Powiatowa Straży Pożarnej przeprowadziła 7 kontroli w placówkach oświatowych, w tym 3 w kompleksach leśnych, w których przewidziano organizację półkolonii i inne formy spędzania czasu przez dzieci i młodzież.

Podczas kontroli nie stwierdzono istotnych zagrożeń pożarowych. W przypadku stwierdzenia uchybień w postaci braku właściwych gaśnic, braku oznakowań hydrantów, braku instrukcji przeciw pożarowych czy oznakowań dróg ewakuacyjnych wydano decyzje administracyjne w celu ich usunięcia.

Na zorganizowanych 8 spotkaniach z grupami kolonijnymi prezentowano sprzęt ratowniczy i gaśniczy oraz omawiano zasady zachowania bezpieczeństwa przeciw pożarowego podczas wypoczynku oraz procedury zachowania się w nagłych, niebezpiecznych sytuacjach.

We współpracy ze stowarzyszeniem „Bezpieczne Miasto i Gmina” pracownicy Komendy Powiatowej PSP wzięli udział w dwóch audycjach radiowych propagując bezpieczne zachowania wśród dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa przeciw pożarowego zwłaszcza podczas organizowanych biwaków i wycieczek na terenach leśnych.

W ramach działań podjętych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie umożliwiono mieszkańcom powiatu bezpłatne skorzystanie z porad specjalistów, w tym prawnika, psychologa dla dzieci i dorosłych oraz terapeuty ds. uzależnień.

Z zaproponowanych form pomocy skorzystało ok. 300 mieszkańców powiatu.

W miesiącu lipcu przedstawiciel PCPR-u wzięł udział w audycji radiowej poświęconej seksualności młodzieży. Podjęta tematyka audycji jest szczególnie aktualna i ważna podczas wakacyjnych wyjazdów młodzieży i zawieraniu nowych znajomości.

Komenda Powiatowa Policji realizowała zagadnienia związane z zapewnieniem bezpieczeństwa w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” w oparciu o przyjęty plan działań kierunkowych zatwierdzony przez Komendę Stołeczną Policji.

Realizację planu prowadzono w trzech obszarach działania, wśród których najważniejsze cele to:

- bezpieczeństwo na drogach, w tym :
 - kontrolowanie stanu trzeźwości, uprawnień i kwalifikacji kierowców wykonujących przewozy wakacyjne oraz kontrolowanie stanu autokarów przewożących dzieci i młodzież na wakacje – przeprowadzono 25 kontroli.
 - nasilenie i zintegrowanie z innymi formacjami (SOK, straże miejskie) działań patrolowych i operacyjnych na dworcach kolejowych i autobusowych ze szczególnym uwzględnieniem przestępczości narkotykowej, kradzieży, rozbojów oraz pozostawienia nieletnich bez opieki – łącznie przeprowadzono 232 służby patrolowe w tym 31 wspólnie z innymi formacjami.
- bezpieczeństwo w miejscu wypoczynku, w tym:

- dokonanie rozpoznania miejsc i formy letniego wypoczynku dzieci i młodzieży i kontrolowanie tych miejsc pod względem bezpieczeństwa przebywających tam osób – przeprowadzono 17 kontroli.

- intensyfikacja działań związanych z identyfikacją patologii i współdziałanie w tym zakresie z organizacjami pozarządowymi – przeprowadzono 288 takich kontroli.

- kontrola miejsc masowej rozrywki, boisk i placów zabaw pod względem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży bawiących się na tych obiektach oraz zwalczania przestępczości narkotykowej.

- kontrola miejsc sprzedaży alkoholu i innych używek pod względem ich dostępności dla nieletnich – łącznie przeprowadzono 616 kontroli placów zabaw i placówek handlowych.

- kontrole kąpielisk – funkcjonariusze przeprowadzili 72 kontrole kąpielisk strzeżonych oraz 286 kontroli tzw. dzikich kąpielisk.

- działania edukacyjne, w tym:

- opracowano 24 komunikaty profilaktyczne, które zamieszczono na stronie internetowej oraz 7 komunikatów radiowych, które wyemitowano w serwisach informacyjnych.

- opracowano i wyemitowano na antenie radia Bogoria spoty reklamowe, a dwukrotnie funkcjonariusze wzięli udział w audycjach radiowych promujących zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku m.in. właściwego zabezpieczenia mienia przed kradzieżą, zwrócenia uwagi na kradzieże kieszonkowe, właściwego postępowania by nie stać się ofiarą przestępstwa.

W realizację akcji „Bezpieczne Wakacje” w aktywny sposób włączyły się również poszczególne gminy Powiatu Grodzkiego. W placówkach szkolnych i ośrodkach TPD większości gmin zorganizowano dla dzieci półkolonie – dzieci miały możliwość zapisania się do wybranej placówki półkolonijnej. W każdej placówce było uruchomione dożywianie – w ośrodkach TPD drugie śniadanie, w szkołach obiad. Do opieki nad dziećmi zatrudniono osoby z kwalifikacjami, które sprawowały nad nimi nadzór pedagogiczny.

W placówkach gimnazjalnych zorganizowano różnego rodzaju zajęcia sportowe.

Przez cały okres wakacyjny otwarte były dla dzieci boiska szkolne, szczególną rolę w realizowanym programie zajęć sportowych odegrały boiska „Orliki”, gdzie pod okiem zatrudnionych animatorów dzieci i młodzież uczestniczyły w zajęciach przez cały dzień.

W Grodzisku Mazowieckim, w dni robocze, w godzinach od 8.00 do 16.00 dzieci i młodzież szkolna zamieszkała na terenie gminy miała możliwość skorzystania z basenu po cenach niżkowych.

Bogatą i ciekawą ofertę przedstawiło Centrum Kultury, gdzie cyklicznie odbywały się różnorodne zajęcia artystyczne i kulturalne.

Dokonując podsumowania przedstawionych informacji należy zaznaczyć, że działania prowadzone przez Starostwo Powiatowe i samorządy gmin w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” przyniosły znaczne rezultaty, efektem czego jest brak utonień i wypadków związanych ze skokami do wody. W porównaniu do ubiegłego roku zanotowano mniejszą ilość przestępstw z udziałem nieletnich – w 2011 roku 4, a w 2012 roku 2. Podobnie jak w 2011 roku nie odnotowano żadnego przypadku ucieczki nieletniego z domu.

Znaczny wpływ na to miało zagospodarowanie czasu dzieci i młodzieży poprzez zaproponowanie szerokiej palety możliwości spędzania wolnego czasu pod okiem doświadczonych instruktorów i pedagogów oraz szeroko zakrojone działania kontrolno – prewencyjne.

Szacuje się, że w 2012 roku we wszystkich imprezach organizowanych i współorganizowanych przez Powiat uczestniczyło ok.15 tys. osób w tym ok. 5 tys. uczniów szkół z terenu powiatu.

W związku z upływem w czerwcu 2012 roku kadencji Komisji, starosta zarządzeniem Nr 39 z dnia 3 lipca 2012 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w nowym składzie osobowym na kadencję 2012 – 2015.

Z głosem doradczym w skład Komisji zostali powołani szefowie służb, inspekcji i straży Powiatu Grodziskiego.

STAROSTA


Marek Wierzbicki

Pow. Grodziski

Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

Nazwa województwa
Nazwa powiatu
Nazwa gminy

mazowieckie
grodziski

WK	PK	GK	GT
14	05	00	0

kod TERYT

Rok podlegający analizie:

2012

Adresat:
Regionalna Izba Obrachunkowa
w Warszawie

od dnia 1 stycznia
do dnia 31 sierpnia (B1)

od dnia 1 września
do dnia 31 grudnia (B2)

Kwota bazowa
(zgodnie z ustawą budżetową
na rok podlegający analizie)

2 618,10

2 717,59

Lp.	Stopnie awansu zawodowego	Wskaźniki określone w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela	Średnie wynagrodzenie		Średnioroczna liczba etatów ustalana dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych		Suma iloczynów średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela, ustalonych dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych 8x(kol. 4x kol.6)+4x(kol.5xkol.7)	Wydatki poniesione w roku na wynagrodzenia w składnikach wskazanych w art. 30 ust. 1 Karty Nauczyciela	Kwota różnicy (kol. 9 - kol. 8)
			od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia (kol. 3 x B1)	od dnia 1 września do dnia 31 grudnia (kol. 3 x B2)	od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia	od dnia 1 września do dnia 31 grudnia			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	nauczyciel stażysta	100%	2 618,10	2 717,59	7,22	3,78	192 311,42	211 164,76	18 853,34
2	nauczyciel kontraktowy	111%	2 906,09	3 016,52	36,85	38,42	1 320 294,13	1 543 155,43	222 861,30
3	nauczyciel mianowany	144%	3 770,06	3 913,33	106,11	108,14	4 893 078,56	5 271 595,66	378 517,10
4	nauczyciel dyplomowany	184%	4 817,30	5 000,37	92,58	90,74	5 382 819,37	6 137 003,86	754 184,49

2012.01.09

Barbara Madzelan -Sadoś,
inspektor w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu
(osoba sporządzająca¹ (imię, nazwisko, stanowisko))

Marek Wleźbicki,
Starosta Grodziski
(osoba zatwierdzająca² (imię, nazwisko, stanowisko))

¹ Osoba, która faktycznie sporządziła sprawozdanie.

² Przedstawiciel organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 Karty Nauczyciela



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
POWIATOWEGO PROGRAMU
OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO
na lata 2011 – 2015

Grodzisk Mazowiecki 2 styczeń 2013 r.

Opracowanie merytoryczne:

Lidia Abramczyk – Naczelnik Wydziału
Oświaty Kultury i Sportu

przy współpracy członków zespołu koordynującego realizację
Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego

Starostwo Powiatu Grodziskiego

I. WPROWADZENIE

Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.) nakłada obowiązek zapewnienia ochrony zdrowia psychicznego na organy administracji rządowej i samorządowej oraz instytucje do tego powołane.

W związku z powyższym Uchwałą Nr 93/XIII/11 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 października 2011 r. został przyjęty **Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011 – 2015.**

Zgodnie z art. 2 powyższej ustawy ochrona zdrowia psychicznego obejmuje realizację zadań dotyczących w szczególności:

- 1) promocji zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym,
- 2) zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym,
- 3) kształtowania wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych, a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałania ich dyskryminacji.

Zadania te mają być realizowane poprzez działania określone w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego.

W realizacji zadań wynikających z Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego uczestniczyć mogą również między innymi organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, samorządy zawodowe, kościoły oraz inne związki wyznaniowe, dlatego systematycznie aktualizujemy bazę Powiatu Grodziskiego, która służy wsparciu i opiece nad osobami z zaburzeniami psychicznymi.

Baza Powiatu Grodziskiego:

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim
2. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Grodzisku Mazowieckim
3. Powiatowy Urząd Pracy
4. Poradnia Psychologiczna ANIMUS w Grodzisku Mazowieckim
5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grodzisku Mazowieckim
6. KUBUŚ Gabinet Terapii Dziecięcej w Grodzisku Mazowieckim
7. NZOZ Przychodnia Terapii Uzależnień i Współuzależnień w Grodzisku Mazowieckim
8. Poradnia Zdrowia Psychicznego w Grodzisku Mazowieckim
9. NZOZ Przychodnia Specjalistyczna MEDICA w Grodzisku Mazowieckim

10. NZOZ MONAR Ośrodek Rehabilitacyjno-Readaptacyjny w Budach Zosinyh w Jaktorowie
11. Lecznica Life-Med. w Grodzisku Mazowieckim
12. Filia Przychodnia, Centrum Wielospecjalistycznej Opieki Ambulatoryjnej w Grodzisku Mazowieckim,
13. Domy Pomocy Społecznej:
 - 1) Dom Pomocy Społecznej dla Osób Starszych w Izdebnie Kościelnym z filią w Grodzisku Mazowieckim.
 - 2) Dom Rehabilitacyjno - Opiekuńczy Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie w Milanówku.
14. Ośrodki Pomocy Społecznej
 - 1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim,
 - 2) Ośrodek Pomocy Społecznej w Milanówku,
 - 3) Ośrodek Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej,
 - 4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żabiej Woli,
 - 5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie,
 - 6) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaktorowie

Inne placówki zaangażowane we wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi:

1. Środowiskowy Dom Samopomocy Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Podkowie Leśnej
2. Warsztat Terapii Zajęciowej przy Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku
3. Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „MALWA PLUS” w Grodzisku Mazowieckim
4. Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Króla Macjusia Pierwszego Gminy Grodzisk Mazowiecki
5. Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi w Grodzisku Mazowieckim
6. Integracyjna Społeczna Szkoła Podstawowa nr 18 w Milanówku
7. Zespół Szkół Gminnych nr 3 w Milanówku
8. Gabinet Odnowy Psychiczej i Biologicznej Po-Moc w Milanówku
9. U Kaczki Dziwaczki Pracownia Zintegrowanej Terapii Dziecięcej w Milanówku

Stowarzyszenia

1. Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w Grodzisku Mazowieckim
2. Centrum Promocji Środowisk Wolnych od Przemocy „TARCZA” w Milanówku
3. Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom Powiatu Grodziskiego w Milanówku
4. Stowarzyszenie "Pomoc ku Samopomocy Środowiskowej" w Milanówku
5. Towarzystwo Przyjaciół Integracyjnych Społecznych Szkół Podstawowych w Milanówku
6. Warszawskie Towarzystwo Pomocy Uzależnionym w Podkowie Leśnej
7. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Grodzisku
8. Stowarzyszenie „Przyjazna szkoła” przy Zespole Szkół im. Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim
9. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim
10. Stowarzyszenie Grupa Wsparcia Podwodnego „OXYGEN” w Grodzisku Mazowieckim
11. Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej

II. HARMONOGRAM DZIAŁAŃ

W celu skutecznej realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego został opracowany „Harmonogram działań na 2012 r.”

Lp.	Treść przedsięwzięcia	Termin realizacji	Odpowiedzialny
1	Rozesłanie Programu (na terenie Powiatu Grodziskiego)	grudzień 2011 r.	zespół koordynujący
2	Audycje radiowe w Radiu Bogoria (udział na antenie)	od grudnia 2011 r realizacja ciągła	zespół koordynujący
3	Tworzenie internetowego informatora (podstrona internetowa)	od stycznia realizacja ciągła	zespół koordynujący
4	Przygotowywanie artykułów do lokalnej prasy (gazeta Bogoria, Grodzisk, Wspólny Powiat, Kurier Południowy)	od lutego realizacja ciągła	dr J. Britmann, dr A. Bączkowski
5	Przygotowywanie kampanii szkoleniowo-informacyjnej skierowanej do pedagogów i psychologów	luty/marzec	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grodzisku Maz.
6	Zorganizowanie cyklu spotkań dla lekarzy POZ z okolicznych NZOZ-ów przybliżające problemy zdrowotne osób dotkniętych chorobą psychiczną		dr A. Bączkowski Poradnia Zdrowia Psychicznego

7	Przegląd twórczości abstynenckiej	czerwiec	Poradnia Terapii Uzależnień Grodzisk Mazowiecki
8	Olimpiada dla osób niepełnosprawnych w Jaktorowie (wystąpienie w radio)	16 czerwiec	Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaktorowie
9	Schizofrenia otwórzmy drzwi	wrzesień	dr J. Britmann
10	Ogrody integracji	28 wrzesień	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
11	Dzień solidarności z chorującymi psychicznie	październik	dr J. Britmann
12	Biała sobota biała niedziela (porady, diagnostyka)	październik	dr A. Bączkowski Porania Zdrowia Psychicznego
13	Program wspierania osób niepełnosprawnych (Dom Kultury w Milanówku)	grudzień	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
14a	Opracowanie programu rozwoju zróżnicowanych form wspieranego zatrudnienia i przedsiębiorczości społecznej dostosowanych do potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi na lata 2011-2015	grudzień 2011	Powiatowy Urząd Pracy
14b	Opracowanie harmonogramu realizacji ww. programu na 2012 r. oraz jego realizacja	od stycznia 2012 realizacja ciągła	Powiatowy Urząd Pracy

III. REALIZACJA

Realizacja Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015 ma pozwolić na osiągnięcie celu strategicznego jakim jest promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeń psychicznych wśród mieszkańców Powiatu Grodzkiego. Dla osiągnięcia celu strategicznego w programie sformułowano następujące cele szczegółowe:

- upowszechnianie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu,
- zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym,
- zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi,
- aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi.

Następnie opracowano zadania, których realizacja ma służyć osiągnięciu ww. celów szczegółowych.

Poniższa tabela przedstawia sposób realizacji poszczególnych zadań.

CEL STRATEGICZNY: Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym wśród mieszkańców Powiatu Grodzkiego

Cel szczegółowy:

1. Upowszechnianie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu	<p>1. podejmowanie działań w celu upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego</p> <ul style="list-style-type: none"> - jesienne audycje w radiu „Bogoria” poświęcone depresji dzieci i młodzieży – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna - wywiad na temat najczęściej występujących schorzeń u osób starszych - Dom Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym - „Nocne rozmowy z psychologiem” audycje w radiu Bogoria nt. depresji, schizofrenii oraz zdrowia psychicznego – dr Jonathan Brittmann <p>2. wspieranie rodzicielstwa w pierwszych latach życia dziecka</p> <ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie rodzicom edukacji w zakresie umiejętności rodzicielskich oraz wspieranie alternatywnych form opieki nad dzieckiem (punkty przedszkolne, opiekunki domowe, kluby dziecięce) – Zakłady Opieki Zdrowotnej, Ośrodki Pomocy Społecznej <p>3. promowanie zdrowia psychicznego w szkołach</p> <ul style="list-style-type: none"> - program profilaktyki agresji i nauki prawidłowych zachowań psychospołecznych skierowany do dzieci w wieku szkolnym – Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim - program „Stop Agresji”, „Wybieram Spokój” i program profilaktyki zintegrowanej dla dzieci w wieku szkolnym – Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim - cykl spotkań profilaktycznych w szkołach prowadzonych przez Powiat Grodzki – dr Jonathan Brittmann, mgr Justyna Brittmann
4. ułatwianie osobom z problemami psychicznymi aktywnego i pełnoprawnego udziału we wszystkich formach życia społecznego	<ul style="list-style-type: none"> - wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dla rodzin ofiar przemocy (dzieci i młodzieży oraz ich rodziców) – Poradni Psychologiczno-Pedagogiczna - w ramach punktu informacyjno-konsultacyjnego udzielono 200 osobom indywidualnych porad psychologicznych i 17 osobom psychoterapeutycznych – Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim
5. zapobieganie depresji i samobójstwom	<ul style="list-style-type: none"> - zorganizowano wiele akcji nt. zapobiegania depresji i samobójstwom były to m.in. indywidualne spotkania, które kształtowały umiejętności radzenia sobie z trudnymi sytuacjami zagrażającymi zdrowiu psychicznemu, stworzenie maila kryzysowego – szkoły ponadgimnazjalne Powiatu Grodzkiego i Zespół Szkół im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku Maz.

<p>Cel szczegółowy:</p> <p>2. Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym</p>	
1.	<p>opowszechnianie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej</p> <p>- przygotowywanie i wydawanie broszur o agresji, przemocy, uzależnieniach - Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Maz.</p>
2.	<p>opowszechnianie różnorodnych form pomocy i oparcia społecznego</p> <p>- prowadzenie specjalistycznego poradnictwa (psycholog, prawnik oraz terapeuta ds. uzależnień) – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie</p> <p>- w ramach punktu informacyjno-konsultacyjnego, 380 osobom udzielono wsparcia prawnego – Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Maz.</p>
3.	<p>utworzenie Powiatowego Centrum Zdrowia Psychicznego w skład, którego wejda: Zespół Leczenia Środowiskowego, Poradnia Zdrowia Psychicznego, Oddział Dzienny, Punkt Interwencji Kryzysowej, a w dalszej perspektywie psychiatryczny oddział w szpitalu powiatowym</p> <p>- w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Zdrowia Psychicznego Pan dr Jonathan Britmann wystosował dwa pisma, uzyskał odmowną odpowiedź gdyż do końca roku 2012 nie planowano rozważania propozycji ofertowych.</p> <p>- obecnie funkcjonuje Poradnia Zdrowia Psychicznego w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Szpitalu Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Maz. w ramach świadczeń NFZ w poniedziałek i środę 10.30-18.00; wtorek, czwartek, piątek 8.00-15.30</p>
<p>Cel szczegółowy:</p> <p>3. Zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi</p>	
1.	<p>rozwijanie istniejących i tworzenie nowych form spędzania wolnego czasu osób z zaburzeniami psychicznymi</p> <p>- Ogrody Integracji Przegład Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie</p> <p>- Piknik Integracyjny w ramach projektu „Poszerzyć Krag” realizowany ze środków unijnych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie</p> <p>- Festyn „Ulica Integracyjna” - Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Podkowie Leśnej</p> <p>- Turniej Talentów, VIII edycja konkursu „Niepełnosprawni są w śród nas”, Warsztaty integracyjne, V Międzyszkolny Turniej Halowej Piłki Nożnej, II Międzyszkolny Turniej Gier Zespołowych, X Grodziski Turniej Drużynowy Tenisa Stołowego im. H. Szczerkowskiego, X Integracyjny Turniej Piłki Siatkowej – „Święto Siatkówki”, V Turniej Najmłodszych, Międzypowiatowy Konkurs Wiedzy Ekologicznej – Zespół Szkół im. H. Szczerkowskiego</p>
2.	<p>opracowanie zintegrowanego systemu informowania społeczności o imprezach sportowych, kulturalnych itp., odbywających się w Powiecie Grodzkim</p> <p>- Powiatowy Kalendarz Imprez oraz inne informacje nt. dodatkowych imprez umieszczane są na internetowej stronie Starosta oraz prezentowane są w audycjach radiowych na antenie Radia „Bogoria”</p>

3.	wspieranie organizacji turnusów rehabilitacyjnych, obozów, kolonii i wczasów oraz upowszechnianie form aktywnego wypoczynku wśród osób z zaburzeniami psychicznymi	- akcja „Zima w mieście” – zajęcia sportowe w czasie ferii zimowych organizowane w szkołach ponadgimnazjalnych oraz Zespole Szkół im. H. Szczerkowskiego - akcja „Lato w mieście 2012” półkolonie dla uczniów niepełnosprawnych w Zespole Szkół im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku Maz.
4.	wspieranie zdrowego psychicznie starzenia się	- Piknik Integracyjny ph. <i>Nie bójmy się mówić o zaburzeniach psychicznych u osób w starszym wieku</i> ” - Dom Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym
5.	inicjowanie działań, zmierzających do pozyskania środków Europejskiego Funduszu Społecznego na różne formy aktywizacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych	- realizacja programu „Aktywny samorząd”, dzięki któremu zapewniono większy dostęp do dóbr i usług umożliwiający pełne uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym osób niepełnosprawnych – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
6.	zachęcanie i mobilizowanie osób z problemami psychicznymi do korzystania z dostępnych form aktywnego spędzania wolnego czasu	IV Gminna Olimpiada Niepełnosprawnych Sportowców w Jaktorowie ph. „ <i>Pokonaj siebie</i> ” – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaktorowie
Cel szczegółowy:		
4. Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi		
1.	zwiększenie dostępności rehabilitacji zawodowej	- promowanie zagadnień dotyczących zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi poprzez opracowanie i rozprowadzanie ulotek informacyjnych dla osób niepełnosprawnych podczas Grodzkich Targów Pracy – Powiatowy Urząd Pracy - organizacja spotkań informacyjnych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mających na celu promowanie form wsparcia w aktywizacji zawodowej ze strony urzędu – Powiatowy Urząd Pracy - podpisanie porozumienia w ramach sieci współpracy z Polską Organizacją Pracodawców Osób Niepełnosprawnych w zakresie projektu „Pracodawca wrażliwy społecznie” – Powiatowy Urząd Pracy
2.	zapewnienie poradnictwa zawodowego	- 23 osobom udzielono porady z czego 5 podjęło pracę zawodową – Powiatowy Urząd Pracy
3.	organizowanie szkoleń zawodowych	- projekt unijny „Dla mnie, dla Ciebie, dla Nas” – warsztaty edukacyjne z zakresu obsługiwanego komputera, rękodziela artystycznego, terapia psychologiczna – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaktorowie - szkolenie dla osób niepełnosprawnych w tym chorych psychicznie w ramach projektu „Poszerzyć krąg” współfinansowane ze środków EFS – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
4.	przygotowanie i realizacja skierowanej do pracodawców kampanii szkoleniowo-	- spotkania dla pracodawców połączonego z bezpłatnym szkoleniem pod hasłem „Zatrudnianie osób niepełnosprawnych po zmianach w 2012 roku” prowadzonym we

	informacyjnej promującej zatrudnienie osób z problemami psychicznymi	współpracy z POPON – Powiatowy Urząd Pracy - opracowanie i rozpropagowanie ulotek informacyjnych dla pracodawców na temat wspieranego zatrudnienia osób niepełnosprawnych – Powiatowy Urząd Pracy
5.	zwiększenie udziału zagadnień zatrudnienia osób z problemami psychicznymi w działalności Powiatowego Urzędu Pracy	- zorganizowanie Grodziskich Targów Pracy, w tym oferty pracy dla osób niepełnosprawnych oraz promowanie działalności urzędu i innych instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych – Powiatowy Urząd Pracy

W realizację Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego włączono uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Grodziskiego oraz Zespołu Szkół im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim. W placówkach przeprowadzono różne działania, które miały na celu poprawę zdrowia psychicznego na terenie Powiatu Grodziskiego.

W Zespole Szkół Nr 1 w Milanówku:

- zorganizowano obozy integracyjne mające na celu adaptację młodzieży w nowej grupie rówieśniczej,
- zrealizowano program profilaktyczny „Walka ze Stresem” przez studentów SWPS . „Auto prezentację ‘ ‘ „Sztuka efektywnego uczenia” „Stres przed maturą ‘ ‘,
- zorganizowano przedstawienie o tematyce profilaktyki uzależnień „ Dwie siostry” ,
- przeprowadzono cykliczne lekcje o tematyce – profilaktyka chorób psychicznych np: bulimia i anoreksja , choroby o podłożu psychicznym , wpływ gier komputerowych na zaburzenie relacji w rodzinie i szkole,
- uczniowie biorą udział w Wolontariacie Szkolnym – współpraca z Domem Opiekuńczo-Rehabilitacyjnym w Milanówku, nawiązanie relacji i pomoc w zajęciach muzycznych i plastycznych pensjonariuszy.

W Zespole Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim:

- w ramach działań Szkolnego Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej przeprowadzono indywidualne spotkania, które kształtują umiejętności radzenia sobie z trudnymi sytuacjami zagrażającymi zdrowiu psychicznemu,
- przekazano informację na temat oferty pomocowej w zakresie zdrowia psychicznego świadczonej przez placówki pozaszkolne (PZP, PTZN, Poradnia Leczenia Uzależnień)
- udostępniono informację na temat depresji oraz sposobów radzenia sobie z sezonowymi obniżeniami nastroju,

Systematycznie przeprowadzana jest obserwacja uczniów pod kątem zaburzeń nerwicowych i zaburzeń nastroju. Uczniom tym oraz ich rodzicom udzielana jest doraźna pomoc i informacyjna dotycząca miejsc w których można uzyskać pomoc specjalistyczna. Uczniowie diagnozowani psychiatrycznie, których stan uniemożliwia funkcjonowanie w grupach rówieśniczych objęci są nauczaniem indywidualnych w celu umożliwieni im kontynuowania nauki oraz co zapobiega wykluczeniu społecznemu.

W Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku:

- przekazywano informację na temat zaburzeń psychicznych oraz sposobów terapii,
- udostępniono kontakty do ośrodków gdzie można uzyskać pomoc psychiatryczną i psychologiczną,
- zorganizowano warsztaty poświęcone radzeniu sobie ze stresem oraz sztuce autoprezentacji,
- pogłębiono wiedzę uczniów na temat psychologicznych mechanizmów uzależnień,

Podczas cyklicznych spotkań wychowawcy omawiają problemy uczniów jednocześnie wypracowują wraz z rodzicami strategię pomocy tym osobom. W szkole zwiększyła się współpraca nauczycieli z poradniami psychologicznymi oraz poradniami zdrowia psychicznego pod opieką których znajduje się ich uczniowie.

W Zespole Szkół Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim:

- w ramach zapobiegania samobójstwom i depresji przygotowano gazetkę szkolną,
- pedagog wraz z psychologiem stworzyli maila kryzysowego, który pomaga w rozwiązywaniu problemów uczniów,
- na tablicach wywieszono aktualne telefony i adresy instytucji pomocniczych na terenie powiatu,
- przeprowadzono lekcje dotyczące zdrowego stylu życia wolnego od nałogów,
- zorganizowano „Dzień bez papierosa” w ramach którego uczniowie promowali niepalenie i zdrowy styl życia,
- przygotowano ekspozycje na temat przemocy,
- w ramach zwalczaniu uprzedzeń i wykluczeniu społecznemu zorganizowano zajęcia integracyjne.

Wychowawcy klas, pedagog, psycholog na bieżąco kontrolują zachowania uczniów i udzielają porad dotyczących bieżących problemów w relacjach interpersonalnych i pomagają w rozwiązywaniu konfliktów.

Program profilaktyki w szkołach realizowany przez dr Jonathann Britmann i mgr Justyna Britmann skierowany początkowo do uczniów pierwszych klas szkół ponadgimnazjalnych, w II etapie do ich rodziców. Celem jest informacja o chorobach psychicznych, zagrożeniach, sposobach i miejscach otrzymania pomocy oraz działaniach profilaktycznych jak i wstępnej diagnozie.

W Zespole Szkół im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim

- przeprowadzano systematyczne rozmowy terapeutyczne z dziećmi mającymi kłopoty z emocjami i zachowaniem,
- udzielano informacji rodzicom o miejscach pomocy psychiatrycznej (kierowanie do konkretnych przychodni psychiatrycznych),
- zorganizowano terapię zajęciową dla uczniów mających problemy psychiczne,
- zorganizowano imprezy na terenie i poza szkołą, wycieczki, biwaki, w okresie lata półkolonie, turnus rehabilitacyjny nad morzem,
- udzielano wsparcia uczniom i rodzicom w kryzysowych sytuacjach rodzinnych,

Kadra pedagogiczna pomaga w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych i rówieśniczych oraz sporządza opinie psychologiczno-pedagogiczne na potrzeby szkoły i innych organów.

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego jest ważną częścią misji wychowawczej szkół gdyż zwraca szczególną uwagę na dobrą kondycję psychiczną młodzieży, która zwłaszcza w okresie dorastania jest narażona na zaburzenia.

IV. PODSUMOWANIE

Opieka psychiatryczna w Powiecie Grodziskim znajduje się obecnie w fazie rozwoju. Cyklicznie organizowane są spotkania zespołu koordynującego realizację zadań Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. Do chwili obecnej odbyło się 6 takich spotkań, na których poruszane były bieżące sprawy związane z realizacją harmonogramu działań na 2012 rok ze szczególnym uwzględnieniem priorytetów programu.

Aby możliwe było dalsze i sprawne rozwijanie opieki nad chorymi należy podjąć szereg działań. Do ważniejszych z nich należą:

- konieczność inwestycji np. utworzenie Powiatowego Centrum Zdrowia Psychicznego;
- pozyskiwanie dodatkowych źródeł finansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego;
- opracowanie zintegrowanego systemu informacji dla osób niepełnosprawnych.

**Uchwała Nr/...../ 2013
Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia 23 stycznia 2013 roku**

w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży z Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) **Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje:**

§ 1

Z dniem 31 sierpnia 2013 roku wyłącza się Liceum Ogólnokształcące dla młodzieży z Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Powiatu Grodziskiego

Wojciech Hardt

RADCA PRAWNY

Hanna Żarańska
WA-4692

Uzasadnienie

do uchwały Nr...../...../2013 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży z Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.

Liceum Ogólnokształcące dla młodzieży wchodzące w skład Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim zostało powołane uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 103/2004 z dnia 27 maja 2004 roku.

Od momentu powołania do chwili obecnej nie było wystarczającej liczby chętnych do utworzenia choćby jednego oddziału tej szkoły. Wobec powyższego w celu uporządkowania sieci szkolnej należy zlikwidować szkołę faktycznie nie funkcjonującą.

Aby móc zlikwidować szkołę wchodzącą w skład zespołu szkół należy ją najpierw wyłączyć z zespołu, ponieważ przepisy art.59 ustawy o systemie oświaty dotyczą szkoły a nie zespołu.

Naczelnik Wydziału
Oświaty, Kultury i Sportu


mgr Lidia Abramczyk

Uchwała Nr/...../2013
Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia 23 stycznia 2013 roku

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży, z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 1 i art.12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z art.5c pkt 1, art. 59 ust.1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) **Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje:**

§ 1

Z dniem 31 sierpnia 2013 roku zamierza się zlikwidować Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży, z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.

§ 2

Likwidacja, o której mowa w § 1 zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady Powiatu Grodziskiego.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Powiatu Grodziskiego

Wojciech Hardt

RADCA PRAWNY

Hanna Zdrańska
WA-4692

Uzasadnienie

do uchwały Nr...../...../2013 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży, z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.

Liceum Ogólnokształcące dla młodzieży, z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c zostało powołane uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 103/2004 z dnia 27 maja 2004 roku.

Od momentu powołania do chwili obecnej nie było wystarczającej liczby chętnych do utworzenia choćby jednego oddziału tej szkoły. Wobec powyższego w celu uporządkowania sieci szkolnej należy zlikwidować szkołę faktycznie nie funkcjonującą.

Naczelnik Wydziału
Oświaty, Kultury i Sportu

mgr Lidia Abramczyk

**Uchwała Nr/..... / 2013
Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia 23 stycznia 2013 roku**

w sprawie zamiaru przeniesienia kształcenia w zawodzie technik informatyk z Technikum Informatycznego i kształcenia w zawodzie technik handlowiec z Technikum Handlowego wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 2 im gen. J. Bema w Milanówku, ul. Wójtowska 3 do Technikum w Zespole Szkół Nr 2 im gen. J. Bema w Milanówku, ul. Wójtowska 3

Na podstawie art. 4 ust 1 i art.12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.) w związku z art. 59 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) **Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje :**

§ 1

Z dniem 1 września 2013 r. zamierza się przenieść kształcenie w zawodzie technik informatyk z Technikum Informatycznego i kształcenie w zawodzie technik handlowiec z Technikum Handlowego, wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 2 im gen. J. Bema w Milanówku, ul. Wójtowska 3 do Technikum w Zespole Szkół Nr 2 im gen. J. Bema w Milanówku, ul. Wójtowska 3.

§ 2

Przeniesienie kształcenia, o którym mowa w § 1 zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały Rady Powiatu Grodziskiego.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Powiatu Grodziskiego

Wojciech Hardt

RADCA PRAWNY

Hanna Zdrańska
WA-4692

Uzasadnienie

do uchwały Nr/..... / 2013 z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie zamiaru przeniesienia kształcenia w zawodzie technik informatyk z Technikum Informatycznego i kształcenia w zawodzie technik handlowiec z Technikum Handlowego wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr2 im gen. J. Bema w Milanówku, ul. Wójtowska 3 do Technikum w Zespole Szkół Nr2 im gen. J. Bema w Milanówku, ul. Wójtowska 3

Uchwałę podejmuje się w celu uporządkowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa typów szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół.

Naczelnik Wydziału
Oświaty, Kultury i Sportu


mgr Lidia Abramczyk

**Uchwała Nr/...../2013
Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia 23 stycznia 2013 r.**

w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych .

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z art. 8 ust 1 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 205, poz.1206) oraz art. 59 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ~~oraz art. 60~~ ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) **Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje:**

§ 1

Z dniem 1 września 2013 r. zamierza się przekształcić Technikum Uzupełniające dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych.

§ 2

Przekształcenie, o którym mowa w § 1 zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały Rady Powiatu Grodziskiego.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Powiatu Grodziskiego

Wojciech Hardt

RADCA PRAWNY

Hanna Zdrańska
WA-4692

Uzasadnienie

do uchwały Nr...../...../2013 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum Uzupelniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych .

Przedkładany projekt uchwały jest konsekwencją kroków podjętych przez Radę Powiatu Grodziskiego.

Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 205, poz.1206) w art. 8 ust. 1 pkt. 5 daje organom prowadzącym możliwość przekształcenia dotychczasowych techników uzupełniających dla dorosłych w licea ogólnokształcące dla dorosłych, w terminie do 31 sierpnia 2015 r.

Przekształcana szkoła – Technikum Uzupelniające dla Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Maz. od września 2008 r. nie prowadzi naboru. (Nie funkcjonuje od września 2010 r.) W tworzonem liceum ogólnokształcącym dla dorosłych mogli będą kontynuować naukę uczniowie wszystkich typów szkół wygaszanych i przekształcanych w ramach ustawowych zmian ustroju szkół ponadgimnazjalnych.

Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) przy przekształceniu stosuje się odpowiednio przepisy art. 59 ust. 1 - 5 i art. 58 dotyczące likwidacji szkoły. Szkoła publiczna może być zlikwidowana/przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwość kontynuowania nauki.

W oparciu o art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, na sześć miesięcy przed terminem przekształcenia szkoły powiadomiono rodziców uczniów, Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz organ wykonawczy. Ponadto, w myśl art. 59 ust. 2 ustawy o systemie oświaty uzyskano pozytywną opinię organu sprawującego nadzór pedagogiczny odnośnie przekształcenia szkoły. Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854) zasięgnięto stosownych opinii.

Naczelnik Wydziału
Oświaty, Kultury i Sportu

mgr Lidia Abramczyk

**Uchwała Nr /...../2013
Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia 23 stycznia 2013 roku**

w sprawie zamiaru włączenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Grodzisku Mazowieckim, ul. Żyrardowska 48 do Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z art. 59 ust.1 i ust.2 oraz art. 62 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t. j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) **Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje:**

§ 1

Z dniem 1 września 2013 roku zamierza się włączyć Centrum Kształcenia Praktycznego w Grodzisku Mazowieckim, ul. Żyrardowska 48 do Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.

§ 2

Włączenie, o którym mowa w § 1 zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały Rady Powiatu Grodziskiego.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Powiatu Grodziskiego

Wojciech Hardt

RADCA PRAWNY

Hanna Zarahńska
WA 4692

Uzasadnienie

do uchwały Nr...../...../2013 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie zamiaru włączenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Grodzisku Mazowieckim, ul. Żyrardowska 48 do Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kilińskiego 8c.

Obecnie trwające włączenia szkół i placówek, a w szczególności Centrów Kształcenia Ustawicznego czy Praktycznego do zespołów szkół uzasadnione jest względami organizacyjno – ekonomicznymi (jeden dyrektor, jeden zespół administracyjny), skutkami niżu demograficznego oraz możliwościami sprawniejszego koordynowania w zakresie funkcjonowania szkół i centrum.

W praktyce:

proces przejmowania zadań i majątku CKP nie może stanowić podstawy do zwolnienia pracowników CKP i następnie nawiązania z nimi (bądź częścią z nich) nowych stosunków pracy przez podmiot, który przejął zadania i majątek Centrum. W związku z powyższym nauczyciele zatrudnieni w przejmowanej jednostce stają się z mocy prawa pracownikami (nauczycielami) jednostki przejmującej.

Dotychczasowy i nowy pracodawca mają obowiązek poinformować na piśmie wszystkich swoich pracowników lub działające w placówkach organizacje związkowe (co najmniej na 30 dni przed przewidywanym terminem przejścia) o przewidywanym terminie przejścia zakładu pracy na innego pracodawcę, jego przyczynach, prawnych, ekonomicznych oraz socjalnych skutkach dla pracowników, a także zamierzonych działaniach dotyczących warunków zatrudnienia pracowników, w szczególności warunków pracy, płacy i przekwalifikowania.

Naczelnik Wydziału
Oświaty, Kultury i Sportu


mgr Lidia Abramczyk

UCHWAŁA Nr.../.../13
RADY POWIATU GRODZISKIEGO
z dnia 23 stycznia 2013 roku

w sprawie ustalenia na rok 2013 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie to będzie przyznawane oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Grodziski.

*Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 ze zmianami) w związku z art.70a ust.1 i 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz.674 ze zmianami) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na spieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli z terenu Powiatu Grodziskiego – **Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje:***

§ 1

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli dla jednej osoby w wysokości 2000 zł rocznie.
2. Wysokość maksymalnej kwoty dofinansowania została ustalona w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Grodziski.

§ 2

1. Ustala się na 2013 rok następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli, które będą objęte dofinansowaniem:
 - a) studia uzupełniające magisterskie zgodne z wykształceniem lub potrzebami szkoły,
 - b) formy związane z uzupełnieniem wykształcenia zgodne z potrzebami placówki,
 - c) kursy kwalifikacyjne i udoskonalające zgodne z potrzebami placówki,
 - d) konferencje szkoleniowe zgodne z potrzebami placówki,
 - e) seminaria zgodne z potrzebami placówki,
 - f) warsztaty metodyczne i przedmiotowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego wynikające z potrzeb edukacyjnych na terenie Powiatu Grodziskiego.
2. Specjalności i formy kształcenia nauczycieli wymienione w ust. 1 zostały ustalone w porozumieniu dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Grodziski.

§ 3

1. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2013, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
2. Plan uwzględnia wnioski dyrektorów szkół i placówek oświatowych opracowane w oparciu o wieloletnie plany doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Powiatu Grodziskiego

Wojciech Hardt



RADCA PRAWNY

Hanna Zdrańska
WA-4692

Załącznik
do uchwały Nr
Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia2013 r.

**PLAN
DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI
SZKÓŁ I PLACÓWK OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT GRODZISKI
na rok 2013.**

§ 1

3. W budżecie Powiatu Grodziskiego na 2013 rok (uchwała Nr 225/XVI/12 z dnia 20 grudnia 2012 roku - Uchwała Budżetowa na 2013 rok) wyodrębniono środki finansowe z przeznaczeniem na dofinansowanie kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli zapisane w dziale 801 - „Oświata i wychowanie” - Rozdział 80146 - „Kształcenie i doskonalenie nauczycieli” w kwocie 140 000 zł.
4. Środki te stanowią 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2

Środki finansowe określone w § 1 rozdziela się następująco:

- g) 65 000 zł przeznacza się na organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na terenie Powiatu Grodziskiego. Środki te pozostają do dyspozycji organu prowadzącego i będą rozdysponowane w uzgodnieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych.
- h) 75 000 zł przeznacza się na doskonalenie zawodowe nauczycieli zgodnie z niżej podaną tabelą. Środki te będą przekazane do budżetu szkół i placówek oświatowych.

Lp.	Nazwa szkoły/placówki	FORMY DOSKONALENIA ZAWODOWEGO (dofinansowanie w zł.)			
		studia	kursy, szkolenia, seminaria, konferencje i warsztaty dla nauczycieli	szkolenia Rady Pedagogicznej	RAZEM
1.	Zespół Szkół Nr 1 Grodzisk Maz ul Żwirki i Wigury 4	3 500	2 000	7 500	13 000
2.	Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 Grodzisk Maz., ul. Kilińskiego 8c	6 000	3 000	5 500	14 500
3.	Zespół Szkół Nr 1 Milanówek, ul Piasta 14	-	7 000	4 000	11 000
4.	Zespół Szkół Nr 2 im. gen. J. Bema Milanówek, ul. Wójtowska 3	2 000	3 000	6 000	11 000
5.	Zespół Szkół im. H. Szczerkowskiego Grodzisk Maz., ul. Kilińskiego 21	4 000	3 000	3 000	10 000
6.	Centrum Kształcenia Praktycznego	-	2 500	2 000	4 500
7.	Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna	3 000	2 000	2 000	7 000
8.	Publiczne Ognisko Plastyczne	-	-	4 000	4 000
OGÓLEM		18 500	22 500	34 000	75 000

§ 3

Dyrektor placówki może w uzasadnionych przypadkach dokonywać przesunięć środków finansowych między formami doskonalenia zawodowego zawartymi w powyższej tabeli.

Uzasadnienie

do uchwały Nr .../.../13 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 23 stycznia 2013 roku w sprawie ustalenia na rok 2013 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie to będzie przyznawane oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Grodziski.

Niniejsza uchwała jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z §6 ust.2 oraz §7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 26 marca 2006 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżecie organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46 z 2006 r. poz. 430). Zgodnie z tym zapisem organ prowadzący, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek oświatowych, opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz corocznie ustala w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Uchwała zostaje podjęta w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, którzy zaakceptowali proponowaną maksymalną kwotę dofinansowania.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

Naczelnik Wydziału
Oświaty, Kultury i Sportu


mgr Lidia Abramczyk

**UCHWAŁA NR /13
RADY POWIATU GRODZISKIEGO
z dnia 23 stycznia 2013 roku**

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 229 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwała, co następuje:

§ 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 226/XXVI/12 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej otrzymuje brzmienie jak w **załączniku Nr 1** do niniejszej uchwały.

§ 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 226/XXVI/12 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej otrzymuje brzmienie jak w **załączniku Nr 2** do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

OBJAŚNIENIA DO UCHWAŁY Z DNIA 23.01.2013 ROKU W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU GRODZISKIEGO

Zmiany w Załączniku Nr 1

I. DOCHODY

Dochody 2013 roku ustalone zostały w wysokości 72 650 740,76 zł, w tym: dochody bieżące w wysokości 67 934 754,06 zł, dochody majątkowe w wysokości 4 715 986,70 zł.

II. WYDATKI

Wydatki ogółem na rok 2013 ustalono w wysokości 71 340 740,76 zł, w tym: wydatki bieżące wynoszą 66 619 056,09 zł, natomiast wydatki majątkowe 4 721 684,67 zł.

III. PRZYCHODY

Przychody 2013 roku i pozostałych lat pozostają bez zmian.

IV. ROZCHODY

Rozchody 2013 roku i pozostałych lat pozostają bez zmian.

V. WYNIK BUDŻETU

Wynik budżetu w 2013 roku pozostaje bez zmian i wynosi 1 310 000,00 zł. W pozostałych latach wynik budżetu również pozostaje bez zmian.

VI. PROGNOZA KWOTY DŁUGU

Prognozowana kwota długu pozostaje bez zmian. W 2013 roku zadłużenie powiatu wynosić będzie 18 390 000,00 zł.

Zmiany w Załączniku Nr 2 – część A

III. Przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226 ust. 4 pkt 1 ufp (wydatki majątkowe)

Zmianie ulega przedsięwzięcie w wierszu 1 pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” (Projekt BW). Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia do 2014 roku. W 2013 roku zmienia się kwotę 4 745,45 zł na kwotę 373 977,00 zł, natomiast w 2014 roku wprowadza się kwotę 15 089,23 zł, na podstawie informacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

Zmianie ulega również przedsięwzięcie w wierszu 3 pn. „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa” (Projekt EA). Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia do 2014 roku. W 2013 roku zmienia się kwotę 11 640,00 zł na kwotę 4 137,67 natomiast w 2014 roku wprowadza się kwotę 15 202,81 zł, na podstawie informacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

Zmiany w Załączniku Nr 2 – część B

W załączniku tym uzupełniono wykaz umów, zapewniających ciągłość działania jednostki o limity wydatków i zobowiązań dla Starostwa Powiatu Grodziskiego (wiersze 39-41).

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr
Wieloletnia Prognoza Finansowa
Tabela główna

Rady Powiatu Grodzkiego z dnia 23.01.2013 roku

lp.	Wyszczególnienie	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
I	Dochoły	72 650 740,76	70 900 000	68 700 000	68 900 000	69 110 000	70 100 000	71 500 000	72 000 000	72 300 000	73 000 000	73 500 000
a	bieżące	67 934 754,06	70 200 000	68 700 000	68 900 000	69 110 000	70 100 000	71 500 000	72 000 000	72 300 000	73 000 000	73 500 000
b	malinkowe	4 715 986,70	700 000									
	w tym sprzedaz majątku	3 400 000,00	200 000									
II	Wydatki	71 340 740,76	70 400 000	67 780 000	66 190 000	67 350 000	68 500 000	69 100 000	69 600 000	69 800 000	71 200 000	71 700 000
a	bieżące	66 619 056,09	66 300 000	65 280 000	65 300 000	66 520 000	67 470 000	68 020 000	69 124 000	69 630 000	71 030 000	71 530 000
	obsługa długu	1 200 000,00	1 050 000	1 025 000	940 000	910 000	720 000	620 000	480 000	340 000	210 000	100 000
	gwarancje i poręczenia w roku budżetowym											
	wynagrodzenia i składowki od nich naliczane	36 478 675,00	36 843 462	37 211 896	37 584 015	37 959 855	38 339 454	38 722 849	39 110 077	39 501 178	39 896 190	40 295 152
	wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t.	18 333 564,48	18 516 900	18 702 069	18 889 090	19 077 981	19 268 761	19 461 448	19 656 063	19 852 623	20 051 149	20 251 661
	Przedsięwzięcia (projekty, programy, zadania wieloletnie) - jak w załączniku nr 2	815 158,61	124 000	0	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0
	Przedsięwzięcia (ciągłość działania jednostki) - jak w załączniku nr 2	1 897 206	1 991 672	2 087 612	2 236 259	0	0	0	0	0	0	0
	Przedsięwzięcia (wieloletnie poręczenia i gwarancje) - jak w załączniku nr 2	437 500,00	437 500	437 500	0	0	0	0	0	0	0	0
b	majątkowe	4 721 684,67	4 100 000	2 500 000	890 000	830 000	1 030 000	1 080 000	476 000	170 000	170 000	170 000
	Przedsięwzięcia (programy, projekty, zadania wieloletnie) - jak w załączniku nr 2.	378 114,67	3 630 292,04	2 338 714,00	630 539,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
III	Przychody	1 400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	zaciągany dług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	pożyczki											
	kredyty											
	emisja obligacji											
b	splata udzielonych pożyczek											
c	nadwyżka budżetowa z lat poprzednich											
d	wolne środki	1 400 000										
IV	Rozchody	2 710 000	500 000	920 000	2 710 000	1 760 000	1 600 000	2 400 000	2 400 000	2 500 000	1 800 000	1 800 000
a	splata długu	2 710 000	500 000	920 000	2 710 000	1 760 000	1 600 000	2 400 000	2 400 000	2 500 000	1 800 000	1 800 000
	pożyczki											
	kredyty											
	wykup obligacji											
b	pożyczki do udzielenia											
V	Wynik budżetu (+ nadwyżka; - deficyt)	1 310 000	500 000	920 000	2 710 000	1 760 000	1 600 000	2 400 000	2 400 000	2 500 000	1 800 000	1 800 000

Ip.	Wyszczególnienie	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Va	Finansowanie deficytu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	pożyczki	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	kredyty	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	emisja obligacji	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	spłata udzielonych pożyczek	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	nadwyżka budżetowa z lat poprzednich	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	wolne środki	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Vb	Przeznaczenie nadwyżki	1 310 000	500 000	920 000	2 710 000	1 760 000	1 600 000	2 400 000	2 400 000	2 500 000	1 800 000	1 800 000
	spłata zaciągniętego długu	1 310 000	500 000	920 000	2 710 000	1 760 000	1 600 000	2 400 000	2 400 000	2 500 000	1 800 000	1 800 000
	udzielenie pożyczek	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
VI	Prognoza kwoty długu	18 390 000	17 890 000	16 970 000	14 260 000	12 500 000	10 900 000	8 500 000	6 100 000	3 600 000	1 800 000	0
VII	Relacja z art. 169 ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005r (max 15%)	5,98%	2,80%	3,47%	5,30%	3,86%	3,31%	4,22%	4,00%	3,93%	2,75%	2,59%
VIII	Relacja z art. 170 ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005r (max 60%)	25,31%	25,23%	24,70%	20,70%	18,09%	15,55%	11,89%	8,47%	4,98%	2,47%	0,00%
IX.	Obciążenia spłatami wg art. 243 ust 1 ustawy o finansach publicznych - część wzoru w treści: O)/D	0,0598	0,0280	0,0347	0,0530	0,0386	0,0331	0,0422	0,0400	0,0393	0,0275	0,0259
X.	Limit obciążeń budżetu spłatą długu, kosztami jego obsługi oraz poręczeniami i gwarancjami - zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych - średnia z trzech poprzednich lat	0,0281	0,0311	0,0463	0,0575	0,0533	0,0465	0,0424	0,0412	0,0420	0,0418	0,0346
XI.	Relacja o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (poz. X minus poz. IX)- nie może być ze znakiem "minus"	-0,0317	0,0030	0,0116	0,0045	0,0147	0,0134	0,0002	0,0012	0,0028	0,0143	0,0088
XII.	dług do spłaty w danym roku	2 710 000	500 000	920 000	2 710 000	1 760 000	1 600 000	2 400 000	2 400 000	2 500 000	1 800 000	1 800 000
	dług spłacany z nadwyżki budżetowej, nadwyżki z lat poprzednich, spłacanych pożyczek i wolnych środków (pomniejszonych o pożyczki do udzielenia)	2 710 000	500 000	920 000	2 710 000	1 760 000	1 600 000	2 400 000	2 400 000	2 500 000	1 800 000	1 800 000
	dług spłacany nowozaciąganym długiem											

Limit obciążeń budżetu spłatą długu, kosztami jego obsługi oraz poręczeniami i gwarancjami - zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych - średnia z trzech poprzednich lat - w latach 2013 i 2014 jest inny niż w Besit@ z powodu błędu programu

Lp.	Nazwa i cel przedsięwzięcia	Jednostka organizacyjna odpowiedzialna za realizację lub koordynująca wykonywanie przedsięwzięcia	Okres realizacji	Łączne nakłady finansowe	Limit wydatków w poszczególnych latach				Limit zobowiązań
					2013	2014	2015	2016	
I	Umowy, o których mowa w art. 226, ust. 4 pkt 2 ufp (zapewnienie ciągłości działania jednostki)		Jak w części B załącznika	8 212 749,00	1 897 206	1 991 672	2 087 612	2 236 259	8 212 749
II	Przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226, ust. 4 pkt 1 ufp (wydatki bieżące)								
1.	Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji - projekt "Poszerzyć krąg"	PCPR	2012-2014	824 000,00	350 000,00	124 000,00			474 000,00
2.	Profesjonalizm zawodowy i integracja kulturowa jako efekt ponadnarodowych staży w ramach programu "Uczenie się przez całe życie" Leonardo da Vinci	Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim	2012-2013	375 036,99	353 196,29				353 196,29
3.	Modernizacja osnowy poziomej III klasy na terenie m. Milanówka	Starostwo Powiatu Grodzkiego	2012-2013	110 000,00	93 000,00				93 000,00
4.	Dziecięca akademia przyszłości-wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych	Starostwo Powiatu Grodzkiego	2012-2013	18 024,00	11 630,00				11 630,00
5.	Wizyta przygotowawcza w ramach programu Leonardo da Vinci "Uczenie się przez całe życie"	Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim	2012-2013	10 033,18	7 332,32				7 332,32
	Suma	X	X	1 337 094,17	815 158,61	124 000,00	0,00	0,00	939 158,61
III	Przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226, ust. 4 pkt 1 ufp (wydatki majątkowe)								
1.	Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu	Starostwo Powiatu Grodzkiego	2011-2014	402 285,00	373 977,00	15 089,23			389 066,23
2.	Przebudowa drogi 1505 Grodzisk Maz.-Józefina odc. III	PZD	2009-2014	11 797 609,00	0,00	3 600 000,00	2 338 714,00	630 539,00	6 569 253,00
3.	Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa	Starostwo Powiatu Grodzkiego	2011-2014	25 980,00	4 137,67	15 202,81			19 340,48
	Suma	X	X	12 225 874,00	378 114,67	3 630 292,04	2 338 714,00	630 539,00	6 977 659,71
IV	Wieloletnie poręczenia i gwarancje, o których mowa w art. 226, ust. 4 pkt 3 ufp								
1	Poręczenie udzielone Szpitalowi Zachodniemu na spłatę zobowiązań cywilno-prawnych	Starostwo Powiatu Grodzkiego	2007-2015	3 500 000,00	437 500,00	437 500,00	437 500,00	0,00	1 312 500,00
	Suma	X	X	3 500 000,00	437 500,00	437 500,00	437 500,00	0,00	1 312 500,00
	Łącznie (I + II + III+IV)			25 275 717,17	3 527 979,28	6 183 464,04	4 863 826,00	2 866 798,00	17 442 067,32

Załącznik nr 2 - część B - do Uchwały Nr Rady Powiatu Grodzkiego z dnia 23.01.2013 roku

Lp.	Nazwa i cel przedsięwzięcia	Jednostka organizacyjna odpowiedzialna za realizację lub koordynująca wykonywanie przedsięwzięcia	Okres realizacji	Łączne nakłady finansowe	Limit wydatków w poszczególnych latach				Limit zobowiązań
					2013	2014	2015	2016	
I	Umowy, o których mowa w art. 226, ust. 4 pkt 2 ufp (zapewnienie ciągłości działania jednostki)								
1	dostawa druków komunikacyjnych	Starostwo Powiatu Grodzkiego	2013-2016	4 350 000	1 000 000	1 050 000	1 100 000	1 200 000	4 350 000
2	dostawa tuszy i tonerów	Starostwo Powiatu Grodzkiego	2013-2016	206 000	50 000	51 000	52 000	53 000	206 000
3	umowa na zakup usług telefonii stacjonarnej i komórkowej	Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	25 450	6 100	6 300	6 450	6 600	25 450
4	umowa na zakup usług telefonii stacjonarnej i komórkowej	Publiczne Ognisko Plastyczne w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	12 998	2 800	3 080	3 388	3 730	12 998
5	umowa na zakup usług telefonii stacjonarnej i komórkowej	Dom Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym	2013-2016	2 500	600	600	600	700	2 500
6	umowa na zakup usług telefonii stacjonarnej i komórkowej	Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego	2013-2016	29 154	7 000	7 189	7 383	7 582	29 154
7	umowa na zakup usług telefonii komórkowej	ZS Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	11 000	2 300	2 800	2 900	3 000	11 000
8	umowa na zakup usług telefonii stacjonarnej i komórkowej	Starostwo Powiatu Grodzkiego	2013-2016	138 000	33 000	34 000	35 000	36 000	138 000
9	dostawa tablic rejestracyjnych	Starostwo Powiatu Grodzkiego	2013-2016	1 160 250	250 000	275 000	302 500	332 750	1 160 250
10	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową	Zespół Szkół im. Hipolita Szczerkowskiego	2013-2016	5 100	1 200	1 250	1 300	1 350	5 100
11	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	3 500	800	850	900	950	3 500
12	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową	Publiczne Ognisko Plastyczne w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	6 965	1 500	1 650	1 815	2 000	6 965

13	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową	Dom Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym	2013-2016	4 550	1 100	1 100	1 100	1 150	1 200	4 550
14	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową	Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego	2013-2016	7 080	1 700	1 746	1 793	1 841	7 080	
15	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową	Zespół Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	10 450	2 500	2 550	2 650	2 750	10 450	
16	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową	Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	11 500	2 500	3 000	3 000	3 000	11 500	
17	umowa na zakup usług telefonii komórkowej	Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	4 600	1 000	1 100	1 200	1 300	4 600	
18	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	2013-2016	7 425	1 725	1 800	1 900	2 000	7 425	
19	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową	Starostwo Powiatu Grodziskiego	2013-2016	86 000	20 000	21 000	22 000	23 000	86 000	
20	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową	Centrum Kształcenia Praktycznego	2013-2016	13 000	2 500	3 000	3 500	4 000	13 000	
21	umowa na zakup usług telefonii komórkowej i stacjonarnej	Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	25 450	6 100	6 300	6 450	6 600	25 450	
22	usługa holowania i parking pojazdów	Starostwo Powiatu Grodziskiego	2013-2016	126 000	30 000	31 000	32 000	33 000	126 000	
23	umowa na dostawę art. biurowych i przemysłowych	Starostwo Powiatu Grodziskiego	2013-2016	166 000	40 000	41 000	42 000	43 000	166 000	
24	umowa na wynajem lokalu	Publiczne Ognisko Plastyczne w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	170 000	40 000	41 600	43 300	45 100	170 000	
25	zakup żywności	Dom Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym	2013-2016	554 500	133 000	137 000	140 500	144 000	554 500	
26	Umowa o dostawę energii do budynku	PODGIK	2013-2016	171 200	42 200	42 600	43 000	43 400	171 200	
27	umowa na zakup usług telefonii stacjonarnej i komórkowej	PODGIK	2013-2016	9 700	2 200	2 500	2 500	2 500	9 700	

28	najem kserokopiarki		Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	9 410	2 260	2 320	2 383	2 447	9 410
29	umowa na zakup usług telefonicznej stacjonarnej i komórkowej		Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	34 644	8 318	8 543	8 773	9 010	34 644
30	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową		Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	4 991	1 198	1 231	1 264	1 298	4 991
31	umowa na obsługę serwisową informatyczną		Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	46 719	11 217	11 520	11 831	12 151	46 719
32	umowa na badania okresowe- medycyna pracy		Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	116 618	28 000	28 756	29 532	30 330	116 618
33	umowa na przesyłki pocztowe		Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	10 694	2 568	2 637	2 708	2 781	10 694
34	umowa- Biuletyn Informacji Publicznej		Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	4 998	1 200	1 232	1 266	1 300	4 998
35	umowa na dostawę energii do budynku		Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	440 571	105 781	108 637	111 570	114 583	440 571
36	umowa na zakup usług telefonicznej stacjonarnej i komórkowej		Powiatowy Zarząd Dróg w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	30 850	7 600	7 700	7 750	7 800	30 850
37	umowa na dostarczanie łącza internetowego i obsługę hostingową		Powiatowy Zarząd Dróg w Grodzisku Mazowieckim	2013-2016	3 800	900	900	1 000	1 000	3 800
38	umowa o aktualizację oprogramowania kadry-place-finanse		ZS Nr 1 w Grodzisku Maz.	2013-2016	2 900	650	700	750	800	2 900
39	umowa na wykonanie Auditów nadzorczych i Auditów re-certyfikującego		Starostwo Powiatu Grodziskiego	2013-2016	25 624	6 406	6 406	6 406	6 406	25 624
40	licencja na korzystanie z internetowej bazy informacji prawnej w wersji sieciowej Wolters Kluwer Polska S.A.		Starostwo Powiatu Grodziskiego	2013-2016	62 350	15 375	15 375	15 800	15 800	62 350
41	umowa na świadczenie usług w zakresie usuwania pojazdów		Starostwo Powiatu Grodziskiego	2013-2016	100 208	23 908	24 700	25 400	26 200	100 208
Suma				X	8 212 749	1 897 206	1 991 672	2 087 612	2 236 259	8 212 749

**UCHWAŁA NR
RADY POWIATU GRODZISKIEGO
z dnia 23 stycznia 2013 r.**

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2013 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 217, 233, 235, 236, 237, 247 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Zwiększa się dochody o kwotę: 354 751,70 zł, w tym:

dochody bieżące o kwotę- 19 765,00 zł;
dochody majątkowe o kwotę- 334 986,70 zł;
zgodnie z załączoną **Tabelą Nr 1.**

§ 2

Zwiększa się wydatki o kwotę: 607 256,55 zł, w tym:

wydatki bieżące o kwotę- 42 455,00 zł;
wydatki majątkowe o kwotę- 564 801,55 zł;
zgodnie z załączoną **Tabelą Nr 2 i 2A.**

§ 3

Zmniejsza się wydatki o kwotę: 252 504,85 zł, w tym:

wydatki bieżące o kwotę- 245 002,52 zł;
wydatki majątkowe o kwotę - 7 502,33 zł;
zgodnie z załączoną **Tabelą Nr 2 i 2A.**

§ 4

Tabela Nr 6A do uchwały budżetowej Nr 225/XXVI/12 z dnia 20 grudnia 2012 r. otrzymuje brzmienie jak w **tabeli Nr 6A** do niniejszej uchwały.

§ 5

Tabela Nr 6B do uchwały budżetowej Nr 225/XXVI/12 z dnia 20 grudnia 2012 r. otrzymuje brzmienie jak w **tabeli Nr 6B** do niniejszej uchwały.

§ 6

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr 225/XXVI/12 z dnia 20 grudnia 2012 r. otrzymuje brzmienie jak w **załączniku Nr 1** do niniejszej uchwały.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 9

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

**Uzasadnienie
do Uchwały nr
Rady Powiatu Grodzkiego
z dnia 23.01.2013 r.**

DOCHODY ZWIĘKSZENIE: 354 751,70

259 000,00	Gospodarka gruntami i nieruchomościami (rozdział 70005) – zwiększenie dochodów z tyt. sprzedaży nieruchomości położonej w Grodzisku Maz. przy ulicy Traugutta 2/4.
75 986,70	Muzeum (rozdział 92118) – dochody z tyt. końcowego rozliczenia realizacji projektu pn. „Rewitalizacja budynku Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku wraz z założeniem parkowym”.
17 000,00	Muzeum (rozdział 92118) – dochody z tytułu otrzymanej dotacji z Gminy Podkowa Leśna z przeznaczeniem dla Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku na zorganizowanie Festiwalu – Muzyczne Konfrontacje.
2 765,00	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (rozdział 85324) - zwiększenie dochodów z tyt. promocji i ewaluacji programu „Aktywny samorząd” zgodnie z aneksem nr 2 do umowy ASM/000008/07D z dnia 17.09.2012 r.

WYDATKI ZWIĘKSZENIE: 584 695,55

369 231,55	Rozwój przedsiębiorczości (rozdział 15011) - zwiększenie wydatków na projekt pn. „Przyśpieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy, poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” (Projekt BW).
195 570,00	Gospodarka gruntami i nieruchomościami (rozdział 70005) - wydatki na zakup nieruchomości położonej w Grodzisku Maz. przy ulicy Krótkiej 4.
1 644,00	Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych (rozdział 85311) – zwiększenie wydatków na pokrycie kosztów uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w warsztacie terapii zajęciowej działającym przy Stowarzyszeniu Malwa Plus w Grodzisku Maz.
1 250,00	Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych (rozdział 85311) – wydatki na opłacenie wydanych opinii celowości ponadnarodowego wyposażenia wózka o napędzie elektrycznym w ramach programu „Aktywny samorząd”.

17 000,00

Muzeum (rozdział 92118) – wydatki na zorganizowanie Festiwalu – Muzyczne Konfrontacje zgodnie z otrzymaną dotacją z Gminy Podkowa Leśna.

WYDATKI ZMNIEJSZENIE: 229 943,85

222 441,52

Starostwa Powiatowe (rozdział 75020)- zmniejszenie wydatków na zakup usług pozostałych.

7 502,33

Pozostała działalność (rozdział 75095) – zmniejszenie wydatków na projekt pn. „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa” (Projekt EA).

Pozostałe zmiany dotyczące przesunięć wydatków między działami i rozdziałami wynikają z przesunięć pomiędzy paragrafami.

Tabela nr 1
do Uchwały Nr
Rady Powiatu Grodzkiego
z dnia 23 stycznia 2013 roku

PLAN DOCHODÓW 2013 rok

DZIAŁ		Rozdział	§	Źródło dochodów	Plan przed zmianami	Zmiany 23.01.2013	Plan po zmianach
w złotych							
010	Rolnictwo i Łowiectwo	01005	2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	20 000,00		20 000,00
Dział 010-suma					20 000,00	0,00	20 000,00
600	Transport i łączność	60014	0920	pozostałe odsetki	300,00		300,00
			0770	wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczyst.	3 000 000,00		3 000 000,00
			0970	wpływy z różnych dochodów	2 000,00		2 000,00
			6300	dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych	840 000,00		840 000,00
Dział 600-suma					3 842 300,00	0,00	3 842 300,00
700	Gospodarka mieszkaniowa	70005	0470	wpływy z opłat za zarząd	908,00		908,00
			0750	dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jst	520 000,00		520 000,00
			0870	wpływy ze sprzedaży składników majątkowych	141 000,00	259 000,00	400 000,00
			0970	wpływy z różnych dochodów	200 000,00		200 000,00
			0920	pozostałe odsetki	500,00		500,00
			2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	80 000,00		80 000,00
			2360	dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami	1 500 000,00		1 500 000,00
Dział 700-suma					2 442 408,00	259 000,00	2 701 408,00
710	Działalność usługowa	71012	0830	wpływy z usług	1 050 000,00		1 050 000,00
			0970	wpływy z różnych dochodów	1 000,00		1 000,00
		71013	0690	wpływy z różnych opłat	180 000,00		180 000,00
			2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	30 000,00		30 000,00
		71014	2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	35 000,00		35 000,00
		71015	0690	wpływy z różnych opłat	200,00		200,00
			2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	450 171,00		450 171,00
			2360	dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami	500,00		500,00
Dział 710-suma					1 746 871,00	0,00	1 746 871,00
750	Administracja publiczna	75011	2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	228 855,00		228 855,00
		75020	0690	wpływy z różnych opłat	3 000,00		3 000,00
			0970	wpływy z różnych dochodów	45 000,00		45 000,00
		75045	2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	18 000,00		18 000,00
Dział 750-suma					294 855,00	0,00	294 855,00
752	Obroń narodowa	75212	2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	10 000,00		10 000,00
Dział 752-suma					10 000,00	0,00	10 000,00
754	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	75411	2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	3 664 635,00		3 664 635,00
		75414	2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	1 200,00		1 200,00
Dział 754-suma					3 665 835,00	0,00	3 665 835,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej	75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw	0420	wpływy z opłaty komunikacyjnej	2 800 000,00		2 800 000,00	
		0490	wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw	275 000,00		275 000,00	
		0920	pozostałe odsetki	300,00		300,00	
		0010	podatek dochodowy od osób fizycznych	27 000 000,00		27 000 000,00	
	75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa	0020	podatek dochodowy od osób prawnych	670 000,00		670 000,00	
Dział 756-suma				30 745 300,00	0,00	30 745 300,00	
758 Różne rozliczenia	75801 część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego	2920	subwencje ogólne z budżetu państwa	22 983 501,00		22 983 501,00	
		0920	pozostałe odsetki	110 000,00		110 000,00	
	75814 Różne rozliczenia finansowe	2920	subwencje ogólne z budżetu państwa	315 845,00		315 845,00	
Dział 758-suma				23 409 346,00	0,00	23 409 346,00	
801 Oświata i wychowanie	80113 Dowożenie uczniów do szkół	0830	wpływy z usług	100 000,00		100 000,00	
		0970	wpływy z różnych dochodów	3 500,00		3 500,00	
	80120 Licea Ogólnokształcące	0690	wpływy z różnych opłat	1 500,00		1 500,00	
		0970	wpływy z różnych dochodów	800,00		800,00	
	80130 Szkoły zawodowe	2001	dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich	48 395,06		48 395,06	
		0690	wpływy z różnych opłat	4 000,00		4 000,00	
	80140 Centra Kształcenia Praktycznego	0750	dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jst	58 000,00		58 000,00	
		0830	wpływy z usług	300 000,00		300 000,00	
		0970	wpływy z różnych dochodów	200,00		200,00	
Dział 801-suma				516 395,06	0,00	516 395,06	
851 Ochrona zdrowia		85111 Szpitale ogólne	6300	dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych	400 000,00		400 000,00
	2110		dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	1 426 266,00		1 426 266,00	
Dział 851-suma				1 826 266,00	0,00	1 826 266,00	
852 Pomoc społeczna	85201 Placówki opiekuńczo - wychowawcze	0970	wpływy z różnych dochodów	1 000,00		1 000,00	
		2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	16 733,00		16 733,00	
		2900	wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących	30 000,00		30 000,00	
		0830	wpływy z usług	950 000,00		950 000,00	
		0970	wpływy z różnych dochodów	300,00		300,00	
	85202 Domy Pomocy Społecznej	2130	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu	1 094 400,00		1 094 400,00	
		2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	396 000,00		396 000,00	
		0970	wpływy z różnych dochodów	2 000,00		2 000,00	
	85203 Ośrodki wsparcia	2310	dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst	70 000,00		70 000,00	
		2320	dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst	175 000,00		175 000,00	
	85204 Rodziny zastępcze	2900	wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących	7 000,00		7 000,00	
		2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	100,00		100,00	
		Dział 852-suma				1 826 266,00	0,00
85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre	85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre	2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	100,00		100,00	
		Dział 852-suma				1 826 266,00	0,00

	świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 85218 Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie	0970	wpływy z różnych dochodów	500,00		500,00
	85231 Pomoc dla cudzoziemców	2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	10 000,00		10 000,00
Dział 852-suma				2 753 033,00	0,00	2 753 033,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	2110	dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	120 000,00		120 000,00
	85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	2320	dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst	196 000,00		196 000,00
	85333 Powiatowe Urzędy Pracy	0970	wpływy z różnych dochodów	25 000,00	2 765,00	27 765,00
	85395 Pozostała działalność	0970	wpływy z różnych dochodów	400,00		400,00
		2690	środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat z przeznaczeniem na finansowanie kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników PUP	207 100,00		207 100,00
		2007	dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich	297 500,00		297 500,00
		2009	dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich	15 750,00		15 750,00
Dział 853-suma				861 750,00	2 765,00	864 515,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	90019 Wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska	0690	wpływy z różnych opłat	150 000,00		150 000,00
Dział 900-suma				150 000,00	0,00	150 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	92118 Muzea	2310	dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst	0,00	17 000,00	17 000,00
		6208	dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich	0,00	75 986,70	75 986,70
Dział 921-suma				0,00	92 986,70	92 986,70
926 Kultura fizyczna	92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej	2007	dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich	9 885,50		9 885,50
		2009	dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich	1 744,50		1 744,50
Dział 926-suma				11 630,00	0,00	11 630,00
Ogółem				72 295 989,06	354 751,70	72 650 740,76

Tabela Nr 2
do Uchwały nr
Rady Powiatu Grodzkiego
z dnia 23 stycznia 2013 roku

PLAN WYDATKÓW 2013 ROK-ANALITYKA

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Plan przed zmianami	Zmiany 23.01.2013	Plan po zmianach
010	01005					
Rolnictwo i łowiectwo	Prace geodezyjno-urzędzeniowe na potrzeby rolnictwa	4300	zakup usług pozostałych	20 000,00		20 000,00
rozdział 01005-suma				20 000,00	0,00	20 000,00
150	15011					
Przetwórstwo przemysłowe	Rozwój przedsiębiorczości	6639	dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podst.poroz.	4 745,45	369 231,55	373 977,00
Dział 150-suma				4 745,45	369 231,55	373 977,00
600	60014					
Transport i łączność	Drogi publiczne powiatowe	3020	wydatki osobowe niezal.do wynagrodz.	29 900,00		29 900,00
		4010	wynagrodzenia osobowe prac.	1 635 000,00		1 635 000,00
		4040	dodatkowe wynagrodz.roczne	126 700,00		126 700,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	330 000,00		330 000,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	31 000,00		31 000,00
		4140	wpłaty na PFRON	9 400,00		9 400,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	40 000,00		40 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	720 000,00		720 000,00
		4260	zakup energii	12 500,00		12 500,00
		4270	zakup usług remontowych	48 000,00		48 000,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	5 500,00		5 500,00
		4300	zakup usług pozostałych	200 000,00	-20 000,00	180 000,00
		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	900,00		900,00
		4360	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w ruch.sieci	3 600,00		3 600,00
		4370	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w stacj.sieci	4 000,00		4 000,00
		4390	zakup usług obejmujących wyk.expertyz, opinii	350,00		350,00
		4410	podróże służbowe krajowe	7 100,00		7 100,00
		4430	różne opłaty i składki	14 000,00	20 000,00	34 000,00
		4440	odpisy na zakład.fund.świadc.socj.	35 000,00		35 000,00
		4480	podatek od nieruchomości	26 000,00	561,00	26 561,00
		4500	pozost.podatki na rzecz budż.j.s.t	6 500,00	-272,00	6 228,00
		4520	opłaty na rzecz budżetów jst	2 000,00		2 000,00
		4580	pozostałe odsetki	200,00		200,00
		4590	kary i odszkod.wypł.na rzecz osób fiz.	3 000,00		3 000,00
		4610	koszty postępowania sądowego	2 000,00		2 000,00
		4700	szkolenie pracowników	13 000,00	-289,00	12 711,00
		6050	wydatki inwestyc.jednostki budżet.	1 580 000,00		1 580 000,00
rozdział 60014-suma				4 885 650,00	0,00	4 885 650,00
	60016					
	Drogi publiczne gminne	6300	dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych	50 000,00		50 000,00
rozdział 60016-suma				50 000,00	0,00	50 000,00
Dział 600 -suma				4 935 650,00	0,00	4 935 650,00
700	70005					
Gospodarka mieszkaniowa	Gospodarka gruntami i nieruchomościami	4210	zakup materiałów i wyposażenia	4 500,00		4 500,00
		4260	zakup energii	218 000,00		218 000,00
		4270	zakup usług remontowych	20 000,00		20 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	94 000,00		94 000,00
		4370	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w stacj.sieci	1 000,00		1 000,00
		4430	różne opłaty i składki	11 000,00		11 000,00
		4480	podatek od nieruchomości	1 500,00		1 500,00
		4510	opłaty na rzecz budżetu państwa	8 000,00		8 000,00
		4530	podatek od towarów i usług (VAT)	5 000,00		5 000,00
		4580	pozostałe odsetki	49 100,00		49 100,00
		4590	kary i odszkod.wypł.na rzecz os.fizyczn.	500,00		500,00
		4600	kary i odszkod.wypł.na rzecz os.prawnych	500,00		500,00
		4610	koszty postępowania sądowego	24 000,00		24 000,00
		6050	wydatki na zakupy inwestycyjne jedn.budż.	50 000,00	195 570,00	245 570,00
Dział 700-suma				487 100,00	195 570,00	682 670,00
710	71012					
Działalność usługowa	Ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej	3020	nagrody i wydatki nie zal.do wyn.	2 000,00		2 000,00
		4010	wynagrodzenia osobowe prac.	690 000,00		690 000,00
		4040	dodatkowe wynagrodzenie roczne	54 000,00		54 000,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	128 000,00		128 000,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	18 000,00		18 000,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	25 000,00		25 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	33 000,00		33 000,00
		4240	zakup pomocy naukowych i książek	4 000,00		4 000,00
		4260	zakup energii	41 000,00		41 000,00
		4270	zakup usług remontowych	41 000,00		41 000,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	2 000,00		2 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	18 000,00		18 000,00
		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	2 000,00		2 000,00
		4370	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w stacj.sieci	2 200,00		2 200,00
		4410	podróże służbowe krajowe	5 000,00		5 000,00
		4430	różne opłaty i składki	2 100,00		2 100,00
		4440	odpisy na zakład.fund.świadc.socj.	17 000,00		17 000,00
		4580	pozostałe odsetki	200,00		200,00
		4700	szkolenie pracowników	5 500,00		5 500,00
rozdział 71012-suma				1 090 000,00	0,00	1 090 000,00
	71013					
	Prace geodezyjne i kartogr.nieinwestycyjne	4300	zakup usług pozostałych	125 000,00		125 000,00
rozdział 71013-suma				125 000,00	0,00	125 000,00
	71014					
	Opracowania geodezyjne i kartograficzne	4210	zakup materiałów i wyposażenia	3 000,00		3 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	72 000,00		72 000,00
		6060	wydatki na zakupy inwestycyjne jedn.budż.	26 000,00		26 000,00
rozdział 71014-suma				101 000,00	0,00	101 000,00
	71015					
	Nadzór budowlany	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	89 100,00		89 100,00
		4020	wynagr. osobow. czł.korp.służby cywil.	199 271,00		199 271,00
		4040	dodatkowe wynagrodz.roczne	25 100,00		25 100,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	55 000,00		55 000,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	7 600,00		7 600,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	5 000,00		5 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	14 000,00		14 000,00
		4260	zakup energii	9 000,00		9 000,00
		4270	zakup usług remontowych	2 000,00		2 000,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	400,00		400,00
		4300	zakup usług pozostałych	17 000,00		17 000,00

		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	1 700,00		1 700,00
		4360	opt. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w ruch. sieci	4 700,00		4 700,00
		4370	opt. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w stac. sieci	2 300,00		2 300,00
		4410	podróże służbowe krajowe	9 000,00		9 000,00
		4430	różne opłaty i składki	1 500,00		1 500,00
		4440	odpisy na zakład. fund. świadc. socj.	6 400,00		6 400,00
		4550	szkolenia członków korpusu sł. cywilnej	900,00		900,00
		4580	pozostałe odsetki	200,00		200,00
		rozdział 71015-suma		450 171,00	0,00	450 171,00
Dział 710-suma				1 766 171,00	0,00	1 766 171,00
750	75011	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	176 576,00		176 576,00
Administracja publiczna	Urzędy wojewódzkie	4040	dodatkowe wynagrodz. roczne	14 711,00		14 711,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	32 882,00		32 882,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	4 686,00		4 686,00
		rozdział 75011-suma		228 855,00	0,00	228 855,00
	75019	3030	różne wydatki na rzecz osób fizycznych	312 000,00		312 000,00
	Rady Powiatów	4170	wynagrodzenia bezosobowe	1 500,00		1 500,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	6 900,00		6 900,00
		4270	zakup usług remontowych	1 000,00		1 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	15 600,00		15 600,00
		4360	opt. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w ruch. sieci	2 000,00		2 000,00
		4410	podróże służbowe krajowe	400,00		400,00
		4420	podróże służbowe zagraniczne	100,00		100,00
		rozdział 75019-suma		339 500,00	0,00	339 500,00
	75020	3020	nagrody i wydatki nie zal. do wyn.	5 000,00		5 000,00
	Starostwa Powiatowe	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	5 120 000,00		5 120 000,00
		4040	dodatkowe wynagrodz. roczne	355 000,00		355 000,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	920 000,00		920 000,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	125 000,00		125 000,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	75 000,00		75 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	255 181,00		255 181,00
		4260	zakup energii	150 000,00		150 000,00
		4270	zakup usług remontowych	20 000,00		20 000,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	12 000,00		12 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	1 750 000,00	-222 441,52	1 527 558,48
		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	20 000,00		20 000,00
		4360	opt. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w ruch. sieci	13 000,00		13 000,00
		4370	opt. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w stac. sieci	20 000,00		20 000,00
		4380	zakup usług obejmujących tłumaczenia	1 000,00		1 000,00
		4390	zakup usług obejmujących wyk. ekspertyz, opinii	7 000,00		7 000,00
		4410	podróże służbowe krajowe	45 000,00		45 000,00
		4420	podróże służbowe zagraniczne	500,00		500,00
		4430	różne opłaty i składki	20 000,00		20 000,00
		4440	odpisy na zakład. fund. świadc. socj.	125 000,00		125 000,00
		4580	pozostałe odsetki	500,00		500,00
		4610	koszty postępowania sądowego i prokur	5 000,00		5 000,00
		4700	szkolenie pracowników	40 000,00		40 000,00
		6060	wydatki na zakupy inwestycyjne jedn. budż.	42 000,00		42 000,00
		rozdział 75020-suma		9 126 181,00	-222 441,52	8 903 739,48
	75045	4170	wynagrodzenia bezosobowe	15 550,00		15 550,00
	Kwalifikacja wojskowa	4210	zakup materiałów i wyposażenia	1 800,00		1 800,00
		4300	zakup usług pozostałych	500,00		500,00
		4410	podróże służbowe krajowe	150,00		150,00
		rozdział 75045-suma		18 000,00	0,00	18 000,00
	75075	4210	zakup materiałów i wyposażenia	35 000,00		35 000,00
	Promocja jst	4300	zakup usług pozostałych	85 000,00		85 000,00
		rozdział 75075-suma		120 000,00	0,00	120 000,00
	75095	6639	dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne	11 640,00	-7 502,33	4 137,67
	Pozostała działalność	rozdział 75095- suma		11 640,00	-7 502,33	4 137,67
Dział 750-suma				9 844 176,00	-229 943,85	9 614 232,15
752	75212	4210	zakup materiałów i wyposażenia	1 500,00		1 500,00
Obrona narodowa	Pozostałe wydatki obronne	4300	zakup usług pozostałych	5 200,00		5 200,00
		4400	opłaty za administrowanie i czynsze	1 000,00		1 000,00
		4410	podróże służbowe krajowe	300,00		300,00
		4700	szkolenia prac. nieb. człon. korp. służ. cyw.	2 000,00		2 000,00
		rozdział 75212-suma		10 000,00	0,00	10 000,00
Dział 752-suma				10 000,00	0,00	10 000,00
754	75411	3070	wydatki osobowe niezalicz. do uposażeń	43 400,00		43 400,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej	4020	wynagr. osobowe członków korpusu sł. cyw.	111 401,00		111 401,00
		4040	dodatkowe wynagrodzenie roczne	9 495,00		9 495,00
		4050	uposażenia funkcjonariuszy	2 502 708,00		2 502 708,00
		4060	pozostałe należności funkcjonariuszy	250 661,00		250 661,00
		4070	dodatkowe uposażenie roczne dla funk.	208 476,00		208 476,00
		4080	świadczenia pieniężne przez okres roku	10 128,00		10 128,00
		4110	składki na ubezpieczenia społeczne	23 742,00		23 742,00
		4120	składki na fundusz pracy	2 962,00		2 962,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	9 624,00		9 624,00
		4180	równoważniki pieniężne i ekwiwal. dla funkcj.	120 000,00		120 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	105 813,00		105 813,00
		4220	zakup środków żywności	1 027,00		1 027,00
		4230	zakup leków, wyrobów medycznych	1 541,00		1 541,00
		4250	zakup sprzętu i uzbrojenia	42 312,00		42 312,00
		4260	zakup energii	105 781,00		105 781,00
		4270	zakup usług remontowych	35 000,00		35 000,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	28 000,00		28 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	16 900,00		16 900,00
		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	2 465,00		2 465,00
		4360	opt. z tyt. zak. usł. telek. komórkowej	4 005,00		4 005,00
		4370	opt. z tyt. zak. usł. telek. stacjonarnej	4 313,00		4 313,00
		4410	podróże służbowe krajowe	18 000,00		18 000,00
		4430	różne opłaty i składki	3 081,00		3 081,00
		4440	odpisy na zakład. fund. świadc. socj.	3 500,00		3 500,00
		4510	opłaty na rzecz budżetu państwa	300,00		300,00
		rozdział 75411-suma		3 664 635,00	0,00	3 664 635,00
	75414	4700	szkolenie pracowników niebęd. czło. korp.	1 200,00		1 200,00
		rozdział 75414-suma		1 200,00	0,00	1 200,00
Dział 754-suma				3 665 835,00	0,00	3 665 835,00
757	75702	8110	odsetki od zaciągniętych przez jst kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytor.	1 200 000,00		1 200 000,00
Obsługa długu publicznego	Obsługa kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytor.	rozdział 75702-suma		1 200 000,00	0,00	1 200 000,00
	75704	8020	Wyплаты z tytułu gwarancji i poręczeń	437 500,00		437 500,00
	Rozliczenia z tytułu poręczeń i	rozdział 75704-suma		437 500,00	0,00	437 500,00

		gwarancji udzielonych przez jst		rozdział 75704-suma			
Dział 757-suma				437 500,00	0,00	437 500,00	
758		75818		1 637 500,00	0,00	1 637 500,00	
Różne rozliczenia	Rezerwa ogólna	4810	Rezerwa ogólna	100 000,00		100 000,00	
	Rezerwa celowa	4810	Rezerwa celowa	248 000,00		248 000,00	
	Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatu	2930	Wpłaty jst do budżetu państwa	7 906 063,00		7 906 063,00	
Dział 758-suma				8 254 063,00	0,00	8 254 063,00	
801		80120					
Oświata i wychowanie	Społ.Liceum Ogólnokształcące Nr 5 Milanówek ul.Fiderkiewicza 41	2540	dotacja podm.z budżetu dla niepublicznej szkoły	529 160,00		529 160,00	
				529 160,00	0,00	529 160,00	
	Podkowińskie Liceum Ogólnokszt. Nr 60 Podkowa Leśna ul. Wiewiórek 2/4	2540	dotacja podm.z budżetu dla niepublicznej szkoły	256 160,00		256 160,00	
				256 160,00	0,00	256 160,00	
	Uzupelniające LO dla Dorosłych w Grodzisku Maz.ul.Sportowa 31	2540	dotacja podm.z budżetu dla niepublicznej szkoły	61 458,00		61 458,00	
				61 458,00	0,00	61 458,00	
	LO Niepubliczne dla Dorosłych w Grodzisku Mazowieckim ul. Zwirki i Wigury	2540	dotacja podm.z budżetu dla niepublicznej szkoły	168 464,00		168 464,00	
				168 464,00	0,00	168 464,00	
	Uzupelniające LO dla Dorosłych Grodzisk Mazowiecki ul. Traugutta 40c lok. 16	2540	dotacja podm.z budżetu dla niepublicznej szkoły	10 046,00		10 046,00	
				10 046,00	0,00	10 046,00	
	LO dla Dorosłych Grodzisk Mazowiecki ul. Traugutta 40c lok. 16	2540	dotacja podm.z budżetu dla niepublicznej szkoły	146 190,00		146 190,00	
				146 190,00	0,00	146 190,00	
	LO dla Dorosłych Grodzisk Maz. ul. Sportowa 31	2540	dotacja podm.z budżetu dla niepublicznej szkoły	294 153,00		294 153,00	
				294 153,00	0,00	294 153,00	
	Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim ul. Zwirki i Wigury 4 Grodzisk Mazowiecki	3240 4010 4040 4110 4120 4140 4170 4210 4240 4260 4270 4280 4300 4350 4360 4370 4410 4430 4440 4700	stypendia dla uczniów wynagrodzenia osobowe prac. dodatkové wynagrodz.roczone składki na ubezpieczenia społ. składki na Fundusz Pracy wpłaty na PFRON wynagrodzenia bezosobowe zakup materiałów i wyposażenia zakup pomocy naukowych zakup energii zakup usług remontowych zakup usług zdrowotnych zakup usług pozostałych zakup usług dostępu do sieci Internet opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w ruch.sieci opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w stac.sieci podróże służbowe krajowe różne opłaty i składki odpisy na zakład.fund.świadc.socj. szkolenia pracowników	4 000,00 1 760 000,00 150 000,00 320 000,00 45 000,00 0,00 3 000,00 20 000,00 2 800,00 100 000,00 10 000,00 1 000,00 10 000,00 2 500,00 1 300,00 1 600,00 1 500,00 3 000,00 94 500,00 500,00	-2 000,00 2 000,00	4 000,00 1 760 000,00 150 000,00 318 000,00 45 000,00 2 000,00 3 000,00 20 000,00 2 800,00 100 000,00 10 000,00 1 000,00 10 000,00 2 500,00 1 300,00 1 600,00 1 500,00 3 000,00 94 500,00 500,00	
				2 530 700,00	0,00	2 530 700,00	
	Szkoła Zawodowa w Zespole Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim ul. Zwirki i Wigury 4 Grodzisk Mazowiecki	3240 4010 4040 4110 4120 4210 4240 4260 4270 4280 4300 4360 4370 4410 4420 4430 4440 4700	stypendia dla uczniów wynagrodzenia osobowe prac. dodatkové wynagrodz.roczone składki na ubezpieczenia społ. składki na Fundusz Pracy zakup materiałów i wyposażenia zakup pomocy naukowych zakup energii zakup usług remontowych zakup usług zdrowotnych zakup usług pozostałych opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w ruch.sieci opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w stac.sieci podróże służbowe krajowe podróże służbowe zagraniczne różne opłaty i składki odpisy na zakład.fund.świadc.socj. szkolenia pracowników	2 000,00 1 400 000,00 130 000,00 240 000,00 35 000,00 10 000,00 1 200,00 75 000,00 6 000,00 1 000,00 12 000,00 1 000,00 1 500,00 1 500,00 4 000,00 2 200,00 82 400,00 300,00		2 000,00 1 400 000,00 130 000,00 240 000,00 35 000,00 10 000,00 1 200,00 75 000,00 6 000,00 1 000,00 12 000,00 1 000,00 1 500,00 1 500,00 4 000,00 2 200,00 82 400,00 300,00	
				2 005 100,00	0,00	2 005 100,00	
	Szkoła Zawodowa w Zespole Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim ul. Zwirki i Wigury 4 Grodzisk Mazowiecki "Uczenie się przez całe życie" program Leonardo da Vinci	4111 4121 4171 4211 4301 4421 4431 4950	składki na ubezpieczenia społ. składki na Fundusz Pracy wynagrodzenia bezosobowe zakup materiałów i wyposażenia zakup usług pozostałych podróże służbowe zagraniczne różne opłaty i składki różnice kursowe	3 400,00 500,00 19 000,00 6 200,00 311 096,29 4 000,00 4 000,00 5 000,00		3 400,00 500,00 19 000,00 6 200,00 311 096,29 4 000,00 4 000,00 5 000,00	
				353 196,29	0,00	353 196,29	
	Szkoła Zawodowa w Zespole Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim ul. Zwirki i Wigury 4 Grodzisk Mazowiecki "Uczenie się przez całe życie" wizyta przygotowawcza Zespół Szkół Nr 1 Grodz.Maz. ul.Zwirki i Wigury 4-razem	4301	zakup usług pozostałych	7 332,32		7 332,32	
				7 332,32	0,00	7 332,32	
				4 896 328,61	0,00	4 896 328,61	
	80120	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	405 000,00		405 000,00	

Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku ul. Wójtowska 3	4110	składki na ubezpieczenia społ.	65 000,00		65 000,00
	4120	składki na Fundusz Pracy	7 000,00		7 000,00
	4210	zakup materiałów i wyposażenia	2 000,00		2 000,00
	4240	zakup pomocy naukowych	1 000,00		1 000,00
	4260	zakup energii	45 000,00		45 000,00
	4270	zakup usług remontowych	2 000,00		2 000,00
	4300	zakup usług pozostałych	7 000,00		7 000,00
			534 000,00	0,00	534 000,00
80123 Liceum Profilowane w Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku ul. Wójtowska 3	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	235 000,00		235 000,00
	4110	składki na ubezpieczenia społ.	37 000,00		37 000,00
	4120	składki na Fundusz Pracy	4 000,00		4 000,00
	4210	zakup materiałów i wyposażenia	1 000,00		1 000,00
	4240	zakup pomocy naukowych	1 000,00		1 000,00
	4260	zakup energii	50 000,00		50 000,00
	4270	zakup usług remontowych	2 000,00		2 000,00
4300	zakup usług pozostałych	6 500,00		6 500,00	
			336 500,00	0,00	336 500,00
80130 Szkoła Zawodowa w Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku ul. Wójtowska 3	3020	wydatki osob. nie zalicz.do wynagr.	1 500,00		1 500,00
	3240	stypendia dla uczniów	6 000,00		6 000,00
	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	1 480 000,00		1 480 000,00
	4040	dodatkowe wynagrodz.roczne	192 015,00		192 015,00
	4110	składki na ubezpieczenia społ.	280 000,00		280 000,00
	4120	składki na Fundusz Pracy	33 000,00		33 000,00
	4210	zakup materiałów i wyposażenia	11 000,00		11 000,00
	4260	zakup energii	60 000,00		60 000,00
	4270	zakup usług remontowych	5 000,00		5 000,00
	4280	zakup usług zdrowotnych	2 000,00		2 000,00
	4300	zakup usług pozostałych	7 500,00		7 500,00
	4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	900,00		900,00
	4370	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadcz.w stacj.sieci	3 000,00		3 000,00
	4410	podróże służbowe krajowe	500,00		500,00
	4440	odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	130 092,00		130 092,00
	4700	szkolenie pracowników	500,00		500,00
			2 216 007,00	0,00	2 216 007,00
Zespół Szkół Nr 2 Milanówek ul. Wójtowska 3-razem			3 086 507,00	0,00	3 086 507,00
80120 Liceum Ogólnokształcące Milanówek ul.Piasta 14	3020	wydatki osob. nie zalicz.do wynagr.	1 000,00		1 000,00
	3240	stypendia dla uczniów	6 000,00		6 000,00
	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	1 900 000,00		1 900 000,00
	4040	dodatkowe wynagrodz.roczne	164 500,00		164 500,00
	4110	składki na ubezpieczenia społ.	353 000,00		353 000,00
	4120	składki na Fundusz Pracy	40 000,00		40 000,00
	4140	wpłaty na PFRON	1 000,00		1 000,00
	4170	wynagrodzenia bezosobowe	1 000,00		1 000,00
	4210	zakup materiałów i wyposażenia	28 800,00		28 800,00
	4240	zakup pomocy naukowych	1 500,00		1 500,00
	4260	zakup energii	126 000,00		126 000,00
	4270	zakup usług remontowych	10 000,00		10 000,00
	4280	zakup usług zdrowotnych	2 000,00		2 000,00
	4300	zakup usług pozostałych	20 000,00		20 000,00
	4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	6 800,00		6 800,00
	4360	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadcz.w ruch.sieci	300,00		300,00
4370	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadcz.w stacj.sieci	4 300,00		4 300,00	
4410	podróże służbowe krajowe	700,00		700,00	
4430	różne opłaty i składki	3 500,00		3 500,00	
4440	odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	116 100,00		116 100,00	
			2 786 500,00	0,00	2 786 500,00
Zespół Szkół Nr 1 Milanówek ul. Piasta 14-suma			2 786 500,00	0,00	2 786 500,00
80123 Liceum Profilowane w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim ul. Kilińskiego 8c	3020	wydatki osob. nie zalicz.do wynagr.	250,00		250,00
	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	135 000,00		135 000,00
	4040	dodatkowe wynagrodz.roczne	24 735,00		24 735,00
	4110	składki na ubezpieczenia społ.	26 000,00		26 000,00
	4120	składki na Fundusz Pracy	4 000,00		4 000,00
	4140	wpłaty na PFRON	1 800,00		1 800,00
	4170	wynagrodzenia bezosobowe	500,00		500,00
	4210	zakup materiałów i wyposażenia	6 000,00		6 000,00
	4240	zakup pomocy naukowych	1 000,00		1 000,00
	4260	zakup energii	14 000,00		14 000,00
	4270	zakup usług remontowych	2 000,00		2 000,00
	4280	zakup usług zdrowotnych	500,00		500,00
	4300	zakup usług pozostałych	3 000,00		3 000,00
	4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	500,00		500,00
	4360	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadcz.w ruch.sieci	400,00		400,00
	4370	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadcz.w stacj.sieci	500,00		500,00
4410	podróże służbowe krajowe	500,00		500,00	
4430	różne opłaty i składki	1 000,00		1 000,00	
4440	odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	6 469,00		6 469,00	
4510	opłaty na rzecz budżetu państwa	200,00		200,00	
			228 354,00	0,00	228 354,00
80130 Szkoła Zawodowa w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim ul. Kilińskiego 8c	3020	wydatki osob. nie zalicz.do wynagr.	250,00		250,00
	3240	stypendia dla uczniów	11 140,00		11 140,00
	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	2 465 000,00		2 465 000,00
	4040	dodatkowe wynagrodz.roczne	201 875,00		201 875,00
	4110	składki na ubezpieczenia społ.	454 000,00		454 000,00
	4120	składki na Fundusz Pracy	46 000,00		46 000,00
	4140	wpłaty na PFRON	2 500,00		2 500,00
	4170	wynagrodzenia bezosobowe	500,00		500,00
	4210	zakup materiałów i wyposażenia	20 000,00		20 000,00
	4240	zakup pomocy naukowych	2 000,00		2 000,00
	4260	zakup energii	135 000,00		135 000,00
	4270	zakup usług remontowych	13 000,00		13 000,00
	4280	zakup usług zdrowotnych	2 000,00		2 000,00
	4300	zakup usług pozostałych	24 000,00		24 000,00
	4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	2 000,00		2 000,00
	4360	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadcz.w ruch.sieci	600,00		600,00
4370	opł.z tyt.zak.usł.telek.świadcz.w stacj.sieci	4 500,00		4 500,00	
4410	podróże służbowe krajowe	1 200,00		1 200,00	
4430	różne opłaty i składki	2 000,00		2 000,00	
4440	odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	142 080,00		142 080,00	
4700	szkolenie pracowników	1 000,00		1 000,00	
			3 530 645,00	0,00	3 530 645,00
Zespół Szkół Tech. i Liceal. Grodz.Maz.-razem			3 758 999,00	0,00	3 758 999,00
80130 Medyczna Szkoła Policealna	2540	dotacja podm.z budżetu dla	237 200,00		237 200,00

Podkowa Leśna (dla młodzieży) ul. Modrzewiowa 45		niepublicznej szkoły			
			237 200,00	0,00	237 200,00
80130 Medyczna Szkoła Policealna dla Dorosłych w Podkowie Leśnej ul. Modrzewiowa 45	2540	dotacja podm.z budżetu dla niepublicznej szkoły	116 600,00		116 600,00
			116 600,00	0,00	116 600,00
80130 Prywatna Policealna Szkoła Zawodowa Grodzisk Maz. ul. 11 listopada 18	2540	dotacja podm.z budżetu dla niepublicznej szkoły	138 198,00		138 198,00
			138 198,00	0,00	138 198,00
80130 Policealna Szkoła Zawodowa Grodzisk Mazowiecki ul. Traugutta 40c lok. 16	2540	dotacja podm.z budżetu dla niepublicznej szkoły	236 914,00		236 914,00
			236 914,00	0,00	236 914,00
80140 Centrum Kształcenia Praktycznego Grodzisk Mazowiecki ul. Zyrardowska 48	4010 4040 4110 4120 4210 4240 4260 4270 4280 4300 4350 4370 4410 4430 4440	wynagrodzenia osobowe prac. dodatkowe wynagrodz.roczne składki na ubezpieczenia społ. składki na Fundusz Pracy zakup materiałów i wyposażenia zakup pomocy naukowych zakup energii zakup usług remontowych zakup usług zdrowotnych zakup usług pozostałych zakup usług dostępu do sieci Internet opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w stacj.sieci podróże służbowe krajowe różne opłaty i składki odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	640 000,00 63 000,00 122 800,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100 000,00 10 000,00 500,00 21 000,00 2 500,00 5 500,00 500,00 5 000,00 40 000,00		640 000,00 63 000,00 122 800,00 15 000,00 15 000,00 100 000,00 10 000,00 500,00 21 000,00 2 500,00 5 500,00 500,00 5 000,00 40 000,00
Centrum Kształcenia Praktycznego-razem			1 055 800,00	0,00	1 055 800,00
80102 Szkoły podstawowe specjalne	3020 3240 4010 4040 4110 4120 4170 4210 4240 4260 4270 4280 4300 4350 4370 4410 4430 4440 4700	wydatki osob. nie zalicz.do wynagr. stypendia dla uczniów wynagrodzenia osobowe prac. dodatkowe wynagrodz.roczne składki na ubezpieczenia społ. składki na Fundusz Pracy wynagrodzenia bezosobowe zakup materiałów i wyposażenia zakup pomocy naukowych zakup energii zakup usług remontowych zakup usług zdrowotnych zakup usług pozostałych zakup usług dostępu do sieci Internet opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w stacj.sieci podróże służbowe krajowe różne opłaty i składki odpisy na zakład.fund.świadcz.socj. szkolenie pracowników	1 300,00 800,00 1 572 000,00 133 000,00 280 000,00 34 800,00 5 500,00 9 000,00 300,00 26 000,00 8 000,00 1 000,00 4 500,00 400,00 1 000,00 100,00 600,00 88 000,00 800,00		1 300,00 800,00 1 572 000,00 133 000,00 280 000,00 34 800,00 5 500,00 9 000,00 300,00 26 000,00 8 000,00 1 000,00 4 500,00 400,00 1 000,00 100,00 600,00 88 000,00 800,00
rozdział 80102-suma			2 167 100,00	0,00	2 167 100,00
80111 Gimnazja specjalne	3020 3240 4010 4040 4110 4120 4170 4210 4240 4260 4270 4280 4300 4350 4370 4410 4430 4440	wydatki osob. nie zalicz.do wynagr. stypendia dla uczniów wynagrodzenia osobowe prac. dodatkowe wynagrodz.roczne składki na ubezpieczenia społ. składki na Fundusz Pracy wynagrodzenia bezosobowe zakup materiałów i wyposażenia zakup pomocy naukowych zakup energii zakup usług remontowych zakup usług zdrowotnych zakup usług pozostałych zakup usług dostępu do sieci Internet opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w stacj.sieci podróże służbowe krajowe różne opłaty i składki odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	900,00 800,00 827 000,00 65 000,00 151 000,00 19 000,00 300,00 5 000,00 300,00 28 000,00 3 000,00 1 000,00 4 500,00 300,00 1 000,00 100,00 600,00 50 400,00		900,00 800,00 827 000,00 65 000,00 151 000,00 19 000,00 300,00 5 000,00 300,00 28 000,00 3 000,00 1 000,00 4 500,00 300,00 1 000,00 100,00 600,00 50 400,00
rozdział 80111-suma			1 158 200,00	0,00	1 158 200,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół	3020 4010 4040 4110 4120 4210 4280 4300 4430 4440	wydatki osob. nie zalicz.do wynagr. wynagrodzenia osobowe prac. dodatkowe wynagrodz.roczne składki na ubezpieczenia społ. składki na Fundusz Pracy zakup materiałów i wyposażenia zakup usług zdrowotnych zakup usług pozostałych różne opłaty i składki odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	200,00 55 000,00 4 900,00 10 000,00 1 500,00 32 000,00 200,00 6 000,00 4 000,00 2 600,00		200,00 55 000,00 4 900,00 10 000,00 1 500,00 32 000,00 200,00 6 000,00 4 000,00 2 600,00
rozdział 80113-suma			116 400,00	0,00	116 400,00
80134 Szkoły zawodowe specjalne	3020 3240 4010 4040 4110 4120 4170 4210 4240 4260 4270 4280 4300 4350 4370 4410 4430 4440	wydatki osob. nie zalicz.do wynagr. stypendia dla uczniów wynagrodzenia osobowe prac. dodatkowe wynagrodz.roczne składki na ubezpieczenia społ. składki na Fundusz Pracy wynagrodzenia bezosobowe zakup materiałów i wyposażenia zakup pomocy naukowych zakup energii zakup usług remontowych zakup usług zdrowotnych zakup usług pozostałych zakup usług dostępu do sieci Internet opł.z tyt.zak.usł.telek.świadc.w stacj.sieci podróże służbowe krajowe różne opłaty i składki odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	600,00 600,00 667 000,00 54 000,00 118 000,00 14 000,00 200,00 4 000,00 300,00 17 000,00 2 000,00 600,00 2 000,00 200,00 700,00 200,00 400,00 26 900,00		600,00 600,00 667 000,00 54 000,00 118 000,00 14 000,00 200,00 4 000,00 300,00 17 000,00 2 000,00 600,00 2 000,00 200,00 700,00 200,00 400,00 26 900,00
rozdział 80134-suma			908 700,00	0,00	908 700,00
Zespół Szkół Im.H.Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim-razem			4 350 400,00	0,00	4 350 400,00
80145 Komisje egzaminacyjne	4170	wynagrodzenia bezosobowe	3 000,00		3 000,00

rozdział 80145-suma				3 000,00	0,00	3 000,00
80146		4300	zakup usług pozostałych	5 000,00		5 000,00
	Dokształcanie i doskonal. nauczycieli	4700	szkolenie pracowników	140 000,00		140 000,00
rozdział 80146-suma				145 000,00	0,00	145 000,00
80195		3020	wydatki osob. nie zalicz.do wynagr.	20 000,00		20 000,00
	Pozostała działalność	4440	odpisy na zakł. fund. świadc. socjaln. ZS nr 1 w Grodzisku Maz. ul Zwirki i Wigury	16 500,00		16 500,00
		4440	odpisy na zakł. fund. świadc. socjaln. ZSTiL w Grodzisku Maz ul. Kilińskiego 8c	62 632,00		62 632,00
		4440	odpisy na zakł. fund. świadc. socjaln. ZS nr 1 Milanówek ul. Piasta 14	35 256,00		35 256,00
		4440	odpisy na zakł. fund. świadc. socjaln. ZS nr 2 Milanówek ul. Wójtowska	40 016,00		40 016,00
		4440	odpisy na zakł. fund. świadc. socjaln. ZS im. H.Szczerkowskiego w Grodzisk Maz	36 100,00		36 100,00
		4440	odpisy na zakł. fund. świadc. socjaln. Centrum Kształcenia Praktycznego	8 000,00		8 000,00
rozdział 80195-suma				218 504,00	0,00	218 504,00
Dział 801-suma				22 495 581,61	0,00	22 495 581,61
851		6220	dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych	400 000,00		400 000,00
	Ochrona zdrowia	85111	Szpitala ogólne			
		85156	Składki na ubezpiecz. zdrowotne oraz świadc. dla osób nie objęt. obowiązk. ubezpie. zdrow. (PUP)	1 418 966,00		1 418 966,00
		85156	Składki na ubezpiecz. zdrowotne oraz świadc. dla osób nie objęt. obowiązk. ubezpie. zdr. (placówki)	7 300,00		7 300,00
rozdział 85156-suma				1 826 266,00	0,00	1 826 266,00
Dział 851-suma				1 826 266,00	0,00	1 826 266,00
852		2310	dotacje cel. przekazane gminie na zadania bieżące realiz. na podst. porozumień	223 267,00		223 267,00
	Pomoc społeczna	85201	Placówki opiekuńczo-wychowawcze			
		2320	dotacje cel. przekazane do powiatu na zadania bież. realiz. na podst. porozumień	1 964 758,00		1 964 758,00
		2830	dotacja cel. z budżetu na finans. zadań zleconych do realiz. pozostałym jednostk. niezaliczonym do sektora finansów publ.	648 456,00		648 456,00
		3110	świadczenia społeczne	90 000,00		90 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	200,00		200,00
rozdział 85201-suma				2 926 681,00	0,00	2 926 681,00
		85202	Domy Pomocy Społecznej			
		3020	nagrody i wydatki nie zal. do wynagr.	1 000,00		1 000,00
		4010	wynagrodzenia osobowe prac.	1 070 000,00		1 070 000,00
		4040	dotatkowe wynagrodz. roczne	79 000,00		79 000,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	195 000,00		195 000,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	23 000,00		23 000,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	42 000,00		42 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	75 000,00		75 000,00
		4220	zakup środków żywności	133 000,00		133 000,00
		4230	zakup leków i materiał. medycznych	10 000,00		10 000,00
		4260	zakup energii	102 000,00		102 000,00
		4270	zakup usług remontowych	22 000,00		22 000,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	900,00		900,00
		4300	zakup usług pozostałych	65 000,00		65 000,00
		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	1 100,00		1 100,00
		4360	opt. z tyt. zak. ust. telek. świadc. w ruch. sieci	600,00		600,00
		4370	opt. z tyt. zak. ust. telek. świadc. w stacj. sieci	5 000,00		5 000,00
		4410	podróże służbowe krajowe	2 800,00		2 800,00
		4430	różne opłaty i składki	4 600,00		4 600,00
		4440	odpisy na zakł. fund. świadc. socj.	30 000,00		30 000,00
		4610	koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego	100,00		100,00
		4700	szkolenia pracowników	3 500,00		3 500,00
		6050	wydatki inwestycyjne jednostki budżetowej	2 000 000,00		2 000 000,00
rozdział 85202-suma				3 865 600,00	0,00	3 865 600,00
		85202	Domy Pomocy Społecznej w Milanówku			
		2360	dotacje celowe z budżetu jst udzielone w trybie art.221 ustawy	752 400,00		752 400,00
rozdział 85202-suma				752 400,00	0,00	752 400,00
		85203	Ośrodki wsparcia			
rozdział 85203-suma				396 000,00	0,00	396 000,00
		85204	Rodziny zastępcze			
		2310	dotacje cel. na zadania bieżące realizow na podst porozumien miedzy jst	75 000,00		75 000,00
		2320	dotacje cel. na zadania bieżące realizow na podst porozumien miedzy jst	290 000,00		290 000,00
		3110	świadczenia społeczne	1 470 000,00		1 470 000,00
		4010	wynagrodzenia bezosobowe	42 000,00		42 000,00
		4040	dotatkowe wynagrodzenie roczne	2 000,00		2 000,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	28 300,00		28 300,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	3 700,00		3 700,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	120 000,00		120 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	10 000,00		10 000,00
		4410	podróże służbowe krajowe	3 000,00		3 000,00
		4440	odpisy na ZFSS	1 140,00		1 140,00
rozdział 85204-suma				2 045 140,00	0,00	2 045 140,00
		85205	Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie "Bez przemocy"			
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	2 000,00		2 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	18 000,00		18 000,00
rozdział 85205-suma				20 000,00	0,00	20 000,00
		85213	Składki na ubezpiecz. zdrowotne opłac. za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej	100,00		100,00
rozdział 85213-suma				100,00	0,00	100,00
		85218	nagrody i wydatki nie zal. do wyn.	1 600,00		1 600,00

	Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	670 000,00		670 000,00
		4040	dotatkowe wynagrodz. roczne	51 300,00		51 300,00
		4110	składki na ubezpiecz. społ.	124 200,00		124 200,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	13 000,00		13 000,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	51 000,00		51 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	17 600,00		17 600,00
		4260	zakup energii	6 100,00		6 100,00
		4270	zakup usług remontowych	7 800,00		7 800,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	1 000,00		1 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	83 800,00		83 800,00
		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	1 300,00		1 300,00
		4370	opl. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w stacji sieci	6 000,00		6 000,00
		4400	opłaty czynszowe za pomieszczenia biur.	95 000,00		95 000,00
		4410	podróże służbowe krajowe	9 300,00		9 300,00
		4430	różne opłaty i składki	1 400,00		1 400,00
		4440	odpisy na zakład. fund. świadc. socj.	17 100,00		17 100,00
		4700	szkolenia pracowników	4 500,00		4 500,00
	rozdział 85218-suma			1 162 000,00	0,00	1 162 000,00
	85231					
	Pomoc dla cudzoziemców	3110	świadczenia społeczne	10 000,00		10 000,00
	rozdział 85231-suma			10 000,00	0,00	10 000,00
Dział 852-suma				11 177 921,00	0,00	11 177 921,00
853	85311					
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych	2580	dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych	110 150,00	1 644,00	111 794,00
		4300	zakup usług pozostałych	0,00	1 250,00	1 250,00
	rozdział 85311- suma			110 150,00	2 894,00	113 044,00
	85321					
	Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	165 810,00		165 810,00
		4040	dotatkowe wynagrodz. roczne	12 350,00		12 350,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	28 691,00		28 691,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	2 800,00		2 800,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	34 426,00		34 426,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	5 815,00		5 815,00
		4270	zakup usług remontowych	3 290,00		3 290,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	330,00		330,00
		4300	zakup usług pozostałych	52 103,00		52 103,00
		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	425,00		425,00
		4370	opl. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w stacji sieci	4 280,00		4 280,00
		4410	podróże służbowe krajowe	500,00		500,00
		4440	odpisy na zakład. fund. świadc. socj.	4 560,00		4 560,00
		4700	szkolenia pracowników	620,00		620,00
	rozdział 85321-suma			316 000,00	0,00	316 000,00
	85333					
	Powiatowe Urzędy Pracy	3020	wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr.	2 000,00		2 000,00
		4010	wynagrodzenia osobowe prac.	1 115 000,00		1 115 000,00
		4040	dotatkowe wynagrodz. roczne	90 100,00		90 100,00
		4110	składki na ubezpiecz. społ.	210 000,00		210 000,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	28 500,00		28 500,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	17 000,00		17 000,00
		4260	zakup energii	46 000,00		46 000,00
		4270	zakup usług remontowych	2 200,00		2 200,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	1 700,00		1 700,00
		4300	zakup usług pozostałych	24 000,00		24 000,00
		4360	opl. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w ruch. sieci	1 100,00		1 100,00
		4370	opl. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w stacji sieci	5 000,00		5 000,00
		4410	podróże służbowe krajowe	7 000,00		7 000,00
		4430	różne opłaty i składki	3 000,00		3 000,00
		4440	odpisy na zakład. fund. świadc. socj.	35 600,00		35 600,00
		4480	podatek od nieruchomości	3 800,00		3 800,00
	rozdział 85333-suma			1 592 000,00	0,00	1 592 000,00
	85395					
	Pozostała działalność "Poszerzyć krąg"	4017	wynagrodzenia osobowe pracowników	21 738,75		21 738,75
		4019	wynagrodzenia osobowe pracowników	3 836,25		3 836,25
		4117	składki na ubezpieczenia społeczne	7 790,25		7 790,25
		4119	składki na ubezpieczenia społeczne	1 374,75		1 374,75
		4127	składki na Fundusz Pracy	527,00		527,00
		4129	składki na Fundusz Pracy	93,00		93,00
		4177	wynagrodzenia bezosobowe	42 619,00		42 619,00
		4179	wynagrodzenia bezosobowe	7 521,00		7 521,00
		4217	zakup materiałów i wyposażenia	1 870,00		1 870,00
		4219	zakup materiałów i wyposażenia	330,00		330,00
		4307	zakup usług pozostałych	222 955,00		222 955,00
		4309	zakup usług pozostałych	39 345,00		39 345,00
	rozdział 85395-suma			350 000,00	0,00	350 000,00
Dział 853-suma				2 368 150,00	2 894,00	2 371 044,00
854	85401					
Edukacyjna opieka wychowawcza	Swietlice szkolne	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	59 000,00		59 000,00
		4040	dotatkowe wynagrodz. roczne	5 000,00		5 000,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	11 000,00		11 000,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	700,00		700,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	4 000,00		4 000,00
		4240	zakup pomocy naukowych	100,00		100,00
		4260	zakup energii	27 000,00		27 000,00
		4270	zakup usług remontowych	2 000,00		2 000,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	200,00		200,00
		4300	zakup usług pozostałych	3 000,00		3 000,00
		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	300,00		300,00
		4370	opl. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w stacji sieci	1 000,00		1 000,00
		4410	podróże służbowe krajowe	100,00		100,00
		4430	różne opłaty i składki	600,00		600,00
		4440	odpisy na zakład. fund. świadc. socj.	5 000,00		5 000,00
	rozdział 85401-suma			119 000,00	0,00	119 000,00
	85406					
	Poradnie psychologiczno-pedagogiczne	3020	wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr.	400,00		400,00
		4010	wynagrodzenia osobowe prac.	690 000,00		690 000,00
		4040	dotatkowe wynagrodz. roczne	54 000,00		54 000,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	118 000,00		118 000,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	11 000,00		11 000,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	1 000,00		1 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	10 000,00		10 000,00
		4240	zakup pomocy naukowych	1 300,00		1 300,00
		4260	zakup energii	18 000,00		18 000,00
		4270	zakup usług remontowych	1 000,00		1 000,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	900,00		900,00
		4300	zakup usług pozostałych	8 000,00		8 000,00
		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	800,00		800,00
		4370	opl. z tyt. zak. usł. telek. świadc. w stacji sieci	2 000,00		2 000,00

		4410	podróże służbowe krajowe	1 000,00		1 000,00
		4430	różne opłaty i składki	1 900,00		1 900,00
		4440	odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	39 700,00		39 700,00
		4700	szkolenie pracowników	500,00		500,00
	rozdział 85406-suma			959 500,00	0,00	959 500,00
	85407	4010	wynagrodzenia osobowe prac.	196 800,00		196 800,00
	Placówki wychowania pozaszkolnego	4040	dotatkowe wynagrodz.roczne	15 200,00		15 200,00
		4110	składki na ubezpieczenia społ.	38 600,00		38 600,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	5 200,00		5 200,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	1 000,00		1 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	7 000,00		7 000,00
		4240	zakup pomocy naukowych	7 000,00		7 000,00
		4260	zakup energii	5 000,00		5 000,00
		4270	zakup usług remontowych	500,00		500,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	500,00		500,00
		4300	zakup usług pozostałych	52 000,00		52 000,00
		4350	zakup usług dostępu do sieci Internet	1 500,00		1 500,00
		4360	opl.z tyt.zak.usl.telek.świadcz.w ruch.sieci	1 000,00		1 000,00
		4370	opl.z tyt.zak.usl.telek.świadcz.w stacji.sieci	1 800,00		1 800,00
		4410	podróże służbowe krajowe	400,00		400,00
		4440	odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	11 600,00		11 600,00
		4700	szkolenia pracowników	500,00		500,00
	rozdział 85407-suma			345 600,00	0,00	345 600,00
	85495	4440	odpisy na zakład.fund.świadcz.socj.	5 100,00		5 100,00
	Pozostała działalność		Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna			5 100,00
	rozdział 85495-suma			5 100,00	0,00	5 100,00
Dział 854-suma				1 429 200,00	0,00	1 429 200,00
900	90095	4170	wynagrodzenia bezosobowe	5 000,00		5 000,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	Pozostała działalność	4210	zakup materiałów i wyposażenia	40 000,00		40 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	105 000,00		105 000,00
Dział 900-suma				150 000,00	0,00	150 000,00
921	92116	2310	dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realiz.na podst.poroz. między jst	92 000,00		92 000,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	Biblioteki					
	rozdział 92116-suma			92 000,00	0,00	92 000,00
	92118	2480	dotacja podm.z budżetu dla samorząd.institucji kultury	620 000,00	17 000,00	637 000,00
	Muzea					
	rozdział 92118-suma			620 000,00	17 000,00	637 000,00
	92195	4170	wynagrodzenia bezosobowe	12 000,00		12 000,00
	Pozostała działalność	4210	zakup materiałów i wyposażenia	40 000,00		40 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	26 500,00		26 500,00
		4420	podróże służbowe zagraniczne	1 200,00		1 200,00
		4430	różne opłaty i składki	300,00		300,00
	rozdział 92195-suma			80 000,00	0,00	80 000,00
Dział 921-suma				792 000,00	17 000,00	809 000,00
926	92605	4177	wynagrodzenia bezosobowe	7 140,00		7 140,00
Kultura fizyczna	Zadania z zakresu kultury fizycznej „Dziecięca akademii przyszłości – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych”	4179	wynagrodzenia bezosobowe	1 260,00		1 260,00
		4247	zakup pomocy naukowych, dydaktycznych	2 745,50		2 745,50
		4249	zakup pomocy naukowych, dydaktycznych	484,50		484,50
	rozdział 92605-suma			11 630,00	0,00	11 630,00
	92695	2360	dotacje celowe z budżetu jst udzielone w trybie art.221 ustawy na finans.zadań zleconych	35 000,00		35 000,00
	Pozostała działalność	4170	wynagrodzenia bezosobowe	13 000,00		13 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	34 000,00		34 000,00
		4300	zakup usług pozostałych	28 000,00		28 000,00
	rozdział 92695-suma			110 000,00	0,00	110 000,00
Dział 926-suma				121 630,00	0,00	121 630,00
OGÓŁEM				70 985 989,06	354 751,70	71 340 740,76

Tabela nr 2A
do Uchwały Nr
Rady Powiatu Grodzkiego
z dnia 23 stycznia 2013 roku

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2013 ROK

Lp	Dział	Rozdział	Nazwa zadania inwestycyjnego	Jednostka realizująca zadanie	PLAN				z tego:		
					plan przed zmianami zmiany plan po zmianach	środków własnych	kredyty pożyczki obligacje	środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp	dotacje	inne	
1.	150	15011	Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności woj. Mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu	Starostwo Powiatu Grodzkiego	4 745,45 369 231,55 373 977,00	4 745,45 369 231,55 373 977,00					
2.	600	60014	Budowa ścieżki rowerowej (Grodzisk Mazowiecki-Marynin)	Powiatowy Zarząd Dróg	600 000,00 0,00 600 000,00	600 000,00 0,00 600 000,00					600 000,00 0,00 600 000,00
3.	600	60014	Wymiana nawierzchni ul. 3-go Maja w Grodzisku Mazowieckim	Powiatowy Zarząd Dróg	500 000,00 0,00 500 000,00	500 000,00 0,00 500 000,00					
4.	600	60014	Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3833 Szymanów-Bronisławów	Powiatowy Zarząd Dróg	240 000,00 0,00 240 000,00	240 000,00 0,00 240 000,00					120 000,00 0,00 120 000,00
5.	600	60014	Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Nowowiejskiej Łącznej i Skośnej w Milanówku	Powiatowy Zarząd Dróg	240 000,00 0,00 240 000,00	240 000,00 0,00 240 000,00					120 000,00 0,00 120 000,00
6.	600	60016	Modernizacja drogi gminnej (ul. Źródłana) stanowiącej połączenie dróg powiatowych nr 1504W i 1503W z drogą krajową nr 8 relacji Warszawa-Katowice	Starostwo Powiatu Grodzkiego	50 000,00 0,00 50 000,00	50 000,00 0,00 50 000,00					
7.	700	70005	Zakupy nieruchomości pod inwestycje drogowe powiatu	Starostwo Powiatu Grodzkiego	50 000,00 0,00 50 000,00	50 000,00 0,00 50 000,00					
8.	700	70005	Zakup nieruchomości przy ul. Krotkiej 4 w Grodzisku Maz.	Starostwo Powiatu Grodzkiego	0,00 195 570,00 195 570,00	0,00 195 570,00 195 570,00					
9.	710	71014	zakup programu GEO-INFO na dodatkowe stanowisko do powiatowego zasobu geodezyjno-kartograficznego	Starostwo Powiatu Grodzkiego	26 000,00 0,00 26 000,00	26 000,00 0,00 26 000,00					
10.	750	75020	zakupy inwestycyjne (zakup komputerów , skanera , kserokopiarki.)	Starostwo Powiatu Grodzkiego	42 000,00 0,00 42 000,00	42 000,00 0,00 42 000,00					
11.	750	75095	Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej nawiązanie dwuczłonowej potencjału województwa	Starostwo Powiatu Grodzkiego	11 640,00 -7 502,33 4 137,67	11 640,00 -7 502,33 4 137,67					
12.	851	85111	Zakup rentigena przenośnego na potrzeby Szpitala Zachodniego	Starostwo Powiatu Grodzkiego	400 000,00 0,00 400 000,00	400 000,00 0,00 400 000,00					400 000,00 0,00 400 000,00
13.	852	85202	Podnoszenie warunków życia mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Izbie Kociejnym poprzez budowę nowoczesnego zaplecza rehabilitacyjno - terapeutycznego	Starostwo Powiatu Grodzkiego	2 000 000,00 0,00 2 000 000,00	2 000 000,00 0,00 2 000 000,00					
Razem					4 164 385,45 557 299,22 4 721 684,67	4 164 385,45 557 299,22 4 721 684,67	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1 240 000,00 0,00 1 240 000,00

* Kwota 1 240 000,00 zł - umowy z gminami

Tabela Nr 6A
do Uchwały Nr
Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia 23 stycznia 2013 roku

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH
NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2013 ROKU

				w złotych		
Dział	Rozdział	§	TREŚĆ	Plan przed zmianami	Zmiany 23.01.2013	Plan po zmianach
1.	2.	3.	4.			
852			Pomoc społeczna			
	85204		<i>Rodziny zastępcze</i>	245 000,00	0,00	245 000,00
		2310	dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego	70 000,00		70 000,00
		2320	dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego	175 000,00		175 000,00
853			Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej			
	85321		<i>Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności</i>	196 000,00	0,00	196 000,00
		2320	dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego	196 000,00		196 000,00
921			Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego			
	92118		<i>Muzea</i>	0,00	17 000,00	17 000,00
		2310	dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego	0,00	17 000,00	17 000,00
RAZEM				441 000,00	17 000,00	458 000,00

Tabela Nr 6B
do Uchwały Nr
Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia 23 stycznia 2013 roku

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE
POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU
TERYTORIALNEGO W 2013 ROKU

Dział 1.	Rozdział 2.	§ 3.	TREŚĆ 4.	Plan przed zmianami	Zmiany 23.01.2013	Plan po zmianach
852	Pomoc społeczna					
	85204	Rodziny zastępcze		245 000,00	0,00	245 000,00
		3110	świadczenia społeczne	245 000,00		245 000,00
853	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej					
	85321	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności		196 000,00	0,00	196 000,00
		4010	wynagrodzenia osobowe pracowników	100 300,00		100 300,00
		4040	dodatkowe wynagrodzenie roczne	7 685,00		7 685,00
		4110	składki na ubezpieczenia społeczne	17 360,00		17 360,00
		4120	składki na Fundusz Pracy	1 742,00		1 742,00
		4170	wynagrodzenia bezosobowe	22 000,00		22 000,00
		4210	zakup materiałów i wyposażenia	3 800,00		3 800,00
		4270	zakup usług remontowych	2 047,00		2 047,00
		4280	zakup usług zdrowotnych	205,00		205,00
		4300	zakup usług pozostałych	34 398,00		34 398,00
		4350	opłaty za usługi dostępu do sieci internet	265,00		265,00
		4370	opł.z tyt.zakupu usług telekomunik.telefonii stacj.	2 663,00		2 663,00
		4410	podróże służbowe krajowe	311,00		311,00
		4440	odpisy na ZFŚS	2 838,00		2 838,00
		4700	szkolenia pracowników	386,00		386,00
921	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego					
	92118	Muzea		0,00	17 000,00	17 000,00
		2480	dotacja podm.z budżetu dla samorząd. instytucji kultury	0,00	17 000,00	17 000,00
RAZEM				441 000,00	17 000,00	458 000,00

Tabela nr 1 do Uchwały nr

Rady Powiatu Grodzkiego z dnia 23.01.2013 r.

w złotych

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Plan przed zmianą	Zmniejszenie	Zwiększenie	Plan po zmianach (5+6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
bieżące							
853			Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	861 750,00	0,00	2 765,00	864 515,00
			Parstwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	313 250,00	0,00	0,00	313 250,00
	85324		w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	25 000,00	0,00	2 765,00	27 765,00
		0970	Wpływy z różnych dochodów	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
921			Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	0,00	0,00	17 000,00	17 000,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
	92118		Muzea	0,00	0,00	17 000,00	17 000,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
		2310	Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego	0,00	0,00	17 000,00	17 000,00
			bieżące razem:	67 914 989,06	0,00	19 765,00	67 934 754,06
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	373 275,06	0,00	0,00	373 275,06

majątkowe							
700			Gospodarka mieszkaniowa	141 000,00	0,00	259 000,00	400 000,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
	70005		Gospodarka gruntami i nieruchomościami	141 000,00	0,00	259 000,00	400 000,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00

		0870	Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych	141 000,00	0,00	259 000,00	400 000,00
921			Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	0,00	0,00	75 986,70	75 986,70
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	75 986,70	75 986,70
	92118		Muzea	0,00	0,00	75 986,70	75 986,70
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	75 986,70	75 986,70
	6208		Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich	0,00	0,00	75 986,70	75 986,70
			majątkowe razem:	4 381 000,00	0,00	334 986,70	4 715 986,70
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	75 986,70	75 986,70
			Ogółem:	72 295 989,06	0,00	354 751,70	72 650 740,76
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	373 275,06	0,00	75 986,70	449 261,76

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Z tego:													Z tego:			
				Plan	Wydatki bieżące	Wydatki jednostek budżetowych,	wynagrodzenia i składki od nich naliczane	Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań;	dotacje na zadania bieżące	świadczenia na rzecz osób fizycznych;	wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji	obsługa długu	Wydatki majątkowe	inwestycje i zakupy inwestycyjne	w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,	na wydatki finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,	zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			
70005			Gospodarka gruntami i nieruchomościami	przed zmianą	487 100,00	437 100,00	0,00	437 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	195 570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195 570,00	195 570,00	0,00	0,00
				po zmianach	682 670,00	437 100,00	437 100,00	0,00	437 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245 570,00	245 570,00	0,00	0,00
750	6050		Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	przed zmianą	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	195 570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195 570,00	195 570,00	0,00	0,00
				po zmianach	245 570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245 570,00	245 570,00	0,00	0,00
75020			Administracja publiczna	przed zmianą	9 614 232,15	9 568 094,48	0,00	9 568 094,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 568 094,48	9 568 094,48	0,00	0,00		
				zmniejszenie	9 126 181,00	9 084 181,00	0,00	9 084 181,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 084 181,00	9 084 181,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	-229 943,85	-222 441,52	0,00	-222 441,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-222 441,52	-222 441,52	0,00	0,00	
				po zmianach	8 614 232,15	8 568 094,48	0,00	8 568 094,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 568 094,48	8 568 094,48	0,00	0,00
75020			Starostwa powiatowe	przed zmianą	8 903 739,48	8 861 739,48	0,00	8 861 739,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 861 739,48	8 861 739,48	0,00	0,00		
				zmniejszenie	1 750 000,00	1 750 000,00	0,00	1 750 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750 000,00	1 750 000,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	-222 441,52	-222 441,52	0,00	-222 441,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-222 441,52	-222 441,52	0,00	0,00	
				po zmianach	8 903 739,48	8 861 739,48	0,00	8 861 739,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 861 739,48	8 861 739,48	0,00	0,00
75095			Pozostała działalność	przed zmianą	11 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 640,00	11 640,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-7 502,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7 502,33	-7 502,33	0,00	0,00	
				zwiększenie	4 137,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 137,67	4 137,67	0,00	0,00	
				po zmianach	4 137,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 137,67	4 137,67	0,00	0,00
801			Oświata i wychowanie	przed zmianą	22 495 581,61	22 495 581,61	0,00	22 495 581,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 495 581,61	22 495 581,61	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-2 000,00	-2 000,00	0,00	-2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 000,00	-2 000,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	
				po zmianach	22 495 581,61	22 495 581,61	0,00	22 495 581,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 495 581,61	22 495 581,61	0,00	0,00
80120			Licea ogólnokształcące	przed zmianą	7 316 831,00	7 316 831,00	0,00	7 316 831,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 316 831,00	7 316 831,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-2 000,00	-2 000,00	0,00	-2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 000,00	-2 000,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	
				po zmianach	7 316 831,00	7 316 831,00	0,00	7 316 831,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 316 831,00	7 316 831,00	0,00	0,00
853			Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	przed zmianą	2 368 150,00	2 368 150,00	0,00	2 368 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 368 150,00	2 368 150,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	2 894,00	2 894,00	0,00	2 894,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 894,00	2 894,00	0,00	0,00	
				po zmianach	2 371 044,00	2 371 044,00	0,00	2 371 044,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 371 044,00	2 371 044,00	0,00	0,00

10.	801	80120	Liceum Ogólnokształcące Niepubliczne dla Dorosłych Nr 1 Grodzisk Mazowiecki ul. Zwirki i Węgury	168 464,00				168 464,00	0,00
11.	801	80120	Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Grodzisk Mazowiecki ul. Traugutta 40c lok. 16	146 190,00				146 190,00	0,00
12.	801	80120	Uzupelniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Grodzisk Mazowiecki ul. Traugutta 40c lok. 16	10 046,00				10 046,00	0,00
13.	801	80120	Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Grodzisk Mazowiecki ul. Sportowa 31	294 153,00				294 153,00	0,00
14.	801	80130	Medyczna Szkoła Policealna (dla młodzieży) Podkowa Leśna ul. Modrzewiowa 45	237 200,00				237 200,00	0,00
15.	801	80130	Medyczna Szkoła Policealna dla Dorosłych Podkowa Leśna ul. Modrzewiowa 45	116 600,00				116 600,00	0,00
16.	801	80130	Prywatna Policealna Szkoła Zawodowa Grodzisk Mazowiecki ul. 11 Listopada 18	138 198,00				138 198,00	0,00
17.	801	80130	Policealna Szkoła Zawodowa Grodzisk Mazowiecki ul. Traugutta 40c lok. 16	236 914,00				236 914,00	0,00
18.	851	85156	Domu Dziecka Sióstr Rodziny Maryi w Kostowcu-dotacja na opłacenie składki zdrowotnej za dzieci przebywające w placówce		7 300,00				7 300,00
19.	852	85201	Dom Dziecka Sióstr Rodziny Maryi w Kostowcu-prowadzenie catodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci i młodzieży		648 456,00				648 456,00
20.	852	85202	prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie -DRO KSN AW Milanówek		752 400,00				752 400,00
21.	852	85203	prowadzenie środowiskowego domu samopomocy dla 30 osób z zaburzeniami psychicznymi- ŚDS Podkowa Leśna		396 000,00				396 000,00
22.	853	85311	WTZ "MALWA Plus" Grodzisk Maz. DRO KSN AW Milanówek	110 150,00		1 644,00		111 794,00	0,00
23.	926	92695	Podmiot realizujący zadanie wyłoniony w wyniku postępowania konkursowego na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dotacja na realizację zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, przedmiotem którego jest organizacja Powiatowych Finałów Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej		35 000,00				35 000,00
OGÓLEM				2 924 693,00	4 934 181,00	18 644,00	0,00	2 943 337,00	4 934 181,00

Dotacje udzielone w 2013 roku z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Lp.	Dział	Rozdział	Nazwa jednostki	Plan przed zmianami		Zmiany 23.01.2013		Plan po zmianach		w złotych
				dotacje podmiotowe	dotacje celowe	dotacje podmiotowe	dotacje celowe	dotacje podmiotowe	dotacje celowe	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Jednostki sektora finansów publicznych				620 000,00	3 095 025,00	17 000,00	0,00	637 000,00	3 095 025,00	
1.	600	60016	pomoc finansowa dla Gminy Grodzisk Mazowiecki na modernizację drogi gminnej (ul. Źródłana) stanowiącej połączenie dróg powiatowych nr 1504W i 1503W z drogą krajową nr 8 relacji Warszawa-Katowice		50 000,00			0,00	50 000,00	
2.	851	85111	zakup rentigena przenośnego na potrzeby Szpitala Zachodniego		400 000,00			0,00	400 000,00	
3.	852	85201	jednostki samorządu terytorialnego, na terenie których przebywają dzieci z terenu powiatu grodziskiego w placówkach opiekuńczo-wychowawczych		2 188 025,00			0,00	2 188 025,00	
4.	852	85204	jednostki samorządu terytorialnego, na terenie których przebywają dzieci z terenu powiatu grodziskiego w rodzinach zastępczych		365 000,00			0,00	365 000,00	
5.	921	92116	wykonywanie zadań powiatowej biblioteki publicznej - Biblioteka Publiczna Gminy Grodzisk Mazowiecki		92 000,00			0,00	92 000,00	
6.	921	92118	Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku	620 000,00		17 000,00		637 000,00	0,00	
Jednostki spoza sektora finansów publicznych				2 304 693,00	1 839 156,00	1 644,00	0,00	2 306 337,00	1 839 156,00	
7.	801	80120	Społeczne Liceum Ogólnokształcące Nr 5 Milanówek ul. Fidekiewicza 41		529 160,00			529 160,00	0,00	
8.	801	80120	Podkowiatańskie Liceum Ogólnokształcące Nr 60 Podkowa Leśna ul. Wiewiórek 2/4		256 160,00			256 160,00	0,00	
9.	801	80120	Uzupelniające LO dla Dorosłych Grodzisk Mazowiecki ul. Sportowa 31		61 458,00			61 458,00	0,00	